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PREZ. DE GAULLE PASITRAUKĖ IS PAREIGU
NAUJOS KOMUNISTINĖS KINIJOS 
GAIRĖS ŽADA GRIEŽTĄ POLITIKĄ
HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija paskelbė ilgą ra

portą, skaitytą neseniai pasibaigusiame partijos kongrese gyny
bos ministerio Lin Piao, kurį tas pat kongresas paskelbė Mao 
Tse Tungo įpėdiniu. Raportas yra 24,000 žodžių ilgumo ir jame 
nusakoma Kinijos užsienio politikos kryptis. Griežtais žodžiais 
raporte pasmerkiama Amerika ir Sovietų Sąjunga, kurios ga
linčios pavieniui ar abi sukelti atominį karą su Kinija, todėl kinų 
liaudis turinti būti pasiruošusi tokiam galimumui.

Raporte sakoma, kad pasaulio 
revoliucijos gali išgelbėti pasau
lį nuo pasaulinio karo, tačiau, iš 
kitos pusės, pasaulinis karas ga
li priartinti dieną, kada visas 
pasaulis bus komunistinis. Ki
nija kviečia viso pasaulio tau
tas jungtis į vieną frontą prieš 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą, ku
rios siekiančios pasidalinti pa
saulį.

Lin Piao šiame raporte at
skleidžia žinią, kad sovietų prem- 
jeras Kosyginas skambinęs Pe
kino vadams telefonu kovo 21 
dieną ir siūlęs šnekėti apie pa
sienio susišaudymus, tačiau Ki
nijos vadai atsisakę su Kosygi
nu kalbėti.

Raportas pabrėžia svarbų 
vaidmenį, kurį Kinijos kariuo
menė turėjo kultūrinės revoliu
cijos metu ir kurį dabar turi 
po tos revoliucijos sėkmingo už
baigimo. Pats Mao Tse Tungas 
pareiškęs, kad Kinijos liaudies 
armija stovi lygiomis teisėmis 
ir yra tiek pat svarbi, kaip 
marksizmas-leninizmas.

Buvęs Kinijos prezidentas Liu 
Shao Chi raporte vadinamas 
“užsimaskavusiu išdaviku, šašu 
ir nusikaltimuose primirkusiu 
imperialistų, moderniųjų revi- 
zionistų ir Kuomintango reakcio
nierių tarnu. Jis esąs didžiau
sias priešo agentų atstovas, po
grindinės buržuazijos ir kapi
talistinio kelio šalininkas, kurs
tęs sąmokslą prieš Mao Tse Tun- 
gą ir siekęs tarnauti Amerikos 
imperializmo ir sovietų revizio- 
nizmo bei visų šalių reakcionie
rių interesams.

Komunistų partijos priimta
me raporte užimta griežta re
voliucinė linija rodo, kad ir Mao 
Tse Tungųi pasitraukus, Kinijos 
politika liks ta pati, nes jos vyk
dymas lieka kariuomenės ran
kose. Komunistų partijos kon
grese buvo apie 40% karinin
kų ir politrukų. Panašus nuošim
tis išrinktas į partijos centro 
komitetą. Jam tvirtai vadovau
ja gynybos ministeris Lin Piao.

Albanijos parama 
Jugoslavijai

TIRANAS. — Albanijos ko
munistų laikraštis “Zeri i Po- 
pullit” žada Jugoslavijai Alba
nijos paramą, jei sovietai bandy
tų Jugoslaviją pulti. Nors tarp 
albanų ir jugoslavų santykiai ne
kokie, šis straipsnis rodo, kad 
Albanijos partijos vadai sovie
tus laiko dar didesniais priešais.

Albanijos laikraštis remia ir 
Rumunijos pasipriešinimą sovie
tų agresiniame tikslams. Iki šiol 
sovietams lengvai sekėsi užimti 
kitus kraštus, — rašo albanų 
laikraštis. Tačiau Albanija ir 
Jugoslavija nebūtų minkštos fy- 
gos, kurias lengva praryti įvai
riems greškams ir jokubovs- 
kiams, — sako laikraštis. Alba
nija ir Jugoslavija būtų kieti 
kaulai, kurie įstrigtų ir sudras
kytų jų gerkles.

Rungtynių žiūrovai 
prasižengė Kaune 
KAUNAS. — Okupuotos Lie

tuvos “Tiesa” vėl praneša apie 
įvykį Kauno sporto halėje, kur 
“Žalgirio” krepšinio komandos 
rungtynės su Leningrado “Spar
taku” turėjo būti nutrauktos, 
nes vienas žiūrovas, “nesutikda
mas su teisėjų sprendimu, iš tri
būnos švystelėjo ledų porciją. 
Susidarė aplinka, kurioje neįma
noma rungtyniauti”, — rašo 
“Tiesa”.

Jau anksčiau buvo nusiskun
dimų, kad Kauno žiūrovai labai 
nekenčia rusų ir savo koman
das palaiko su didžiausiu įsikar
ščiavimu. Minėtame straipsny
je, pavadintame “Chuliganus 
lauk iš žiūrovų tribūnos”! sa
koma : aikštės šeimininkams 
įskaitomas pralaimėjimas, Kau
no sporto halei grėsė diskva
lifikavimas nėra ko rengti 
rungtynių ten, kur dalis žiūrovų I 
trukdo žaidimui, elgiasi chuliga- 
niškai. Salės šeimininkai atsi
prašė teisėjus, o taip pat ir “Žal
girio” treneris.

Straipsnyje siūloma žiūrovus 
prižiūrėti draugininkams”. Siū- 
loma žiūrovus auklėti, prime- ^ai foitaiau^'BoiT 
nant, kad pergalės aikštėse ir ijos provincijaS; sakydamas 
salėse pasiekiamos ‘ ne šūks-|kalbas kaimiečiams indėnams, 
mais iš tribūnų, ne pernelyg ais-, Jis mokėjo indėnl} kelias tarmes 
tringų, nesveikai nusiteikusių ir buv0 laikomas geru kalbėto.

Piety Vietnamo kariuomenė turės perimti iš amerikiečiu didesnę kovos naštos dalį. Amerika 
siunčia Saigono vyriausybei daugiau ginklu. Paveiksle amerikietis korporalas John White rodo 

vietnamiečiui, kaip naudoti lengvąjį Browning kulkosvaidį.

HELIKOPTERIO NELAIMĖJE ŽUVO 
BOLIVIJOS PREZ. R. BARRIENTOS
LA PAZ. — Bolivijos prezidentas Rene Barrientos y Ortuno 

užsimušė, kai jo vairuojamas helikopteris užkliuvo už elektros 
laidų ir sudužo. Jis buvo 49 metų, prieš tapdamas prezidentu 
Barrientos buvo aviacijos vadas. Jo prezidento terminas turėjo 
baigtis 1970 metais. Bolivijos prezidentu liko viceprezidentas 
Luis Adolfo Šilęs Salinas, gavęs sutikimą iš kariuomenės vir
šininkų.

Prezidentas Barrientos buvo 
geras lakūnas, baigęs kelias 
aviacijos akademijas, jų tarpe 
ir JAV. Nors jis valdžion atėjo 
karinio sukilimo pagalba, jo po
puliarumas krašte vis didėjo. Jis 
savo lėktuvu ar helikopteriu

i vijos provincijas, sakydamas

žiūrovų atsineštomis dūdomis”.■ 
Kauno žiūrovai, paprastai, ru

sų komandas sutinka labai ne
draugiškai. Taip buvo pirmai
siais okupacijos metais, taip 
ko ir po visų “perauklėjimų 
drausminimų”.

li- 
ir

metų 
gavo

buvo

j u. Paskutiniuose 1966 
rinkimuose Barrientos 
60% visų balsų.

Prezidentas Barrientos
drąsus vyras. Kada vienoj avia
cijos šventėj du lakūnai užsimu
šė, neišsiskleidus jų parašiutam, 
spaudoje pasirodė žinių, kad 
aviacijos naudojami parašiutai 
yra pasenę, nesaugūs. Preziden
tas, sukvietęs spaudos konferen
cija parašiutų sandėlyje, liepė 
žurnalistams išrinkti bet kurį 
parašiutą iš kelių tūkstančių. Jį 
užsidėjęs prezidentas pakilo su 
lėktuvu ir iššokęs, laimingai nu-

Kodėl užsitęsė 
karas Vietname? <

(
NEW YORKAS. — Admirolas ;

Grant Sharp, buvęs JAV kari- 
nių jėgų vadas Ramiajame van- , 
denyne rašo “Readers Digest”, į 
kad karas Vietname seniai galėjo sfl‘eid0." Daugiau “spaudoje nebu- 
būti baigtas, jei politikai būtų vo žinių apie senus parašiutus. 
klausę kariuomenės vadų. Jis | žuvęs prezidentas daug prisi- 
pats kas dvi savaites reikalavęs dėjo prie komunistų partizanų 
leidimo bombarduoti šiaurės išnaikinimo Bolivijoje. Jis pats 
Vietnamo karinius taikinius, ta dalyvav0 keliUose žygiuose prieš 
čiau gynybos sekretorius McNa- komunistus. Kaip žinoma, Boli- 
mara jam leidimo neduodavęs, vijoje žuvo ir Che Guevara, Ku-

Admirolas aiškina savo straip- bos diktatoriaus Castro draugas, 
snyje, kad karas užsitęsė todėl, Boiivijos mažažemiai indėnai 
kad aviacija nebuvo tinkamai nerėmė komunistų partizanų ir
panaudota. Laipsniškas taiki-1 
nių parinkimas leidęs priešui 
daug svarbių pramonės šakų 
evakuoti į džiungles. Haifonge 
uosto įrengimai, jėgainės, svar
būs tiltai nebuvo sunaikinti. 
Priešui vis buvo leidžiama atsi
kvėpti. Jam buvo duota laiko

todėl jiems buvo sunku kovoti 
prieš Bolivijos kariuomenę.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas paskyrė nauju ambasa
dorium Japonijai Armina Henry 
Mayer, gimusį Indianoje, augusį 
Illinois, vokiečių kilmės diploma-

apsiginkluoti moderniomis rakė- tarnavusį Lebane ir amba- 
tomis, kurios pareikalavo dide
lių JAV lėktuvų nuostolių ir la
kūnų aukų.

Admirolas Grant tvirtina, kad 
kiekvieną kartą, kai lakūnai su
daužydavo svarbesnį taikinį, ko
munistų propaganda visame pa
saulyje imdavo šaukti, Wash- 
ingtonas išsigąsdavęs ir uždrau-j ilgai užsitęsęs.

sadoriumi Irane.
HALIFAXAS. — 

žvejų laivas susidūrė 
lio prekiniu laivu ir buvo perkir
stas pusiau, žuvo šeši jūreiviai.

Kanados 
su Izrae-

sdavęs aviacijai toliau pulti tuos 
taikinius. Dėl to tas karas tiek

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ šalpos departamento sekre

torius Finch pareiškė, kad vy
riausybė greitu laiku pasiūlys 
šalpos mokėjimų minimumą, ku
ris sulygins įvairius mokėjimus 
atskirose valstijose. Tai galėtų 
pristabdyti neturtingų negrų 
keliavimą iš pietų į šiaurės mies
tus.

VYRIAUSYBĖS KRIZĖ PRANCŪZIJOJE 
SUKĖLĖ RŪPESTĮ VISOJE EUROPOJE

PARYŽIUS. — Prancūzijos balsuotojų beveik 53% pasakė 
“ne” prezidento De Gaulle vyriausybės referendume ir balandžio 
28 diena įeis į Prancūzijos istoriją, kaip svarbi, lemtinga diena. 
De Gaulle tuoj po vidurnakčio sekmadienį paskelbė, kad jis “nu
stoja vykdyti savo, kaip Respublikos prezidento, funkcijas nuo 
pirmadienio vidurdienio”. Premjeras Couve de Murville paskelbė, 
jog Prancūzijos piliečių dauguma pasisakė prieš reformas ir Pran
cūzijos istorijoje nuo pirmadienio prasidės naujas lapas.

Gynybos vadai 
padarę klaidą

WASHINGTONAS. — Sena
torius Henry Jackson, įtakingas 
senato ginkluotų jėgų komite
to narys, pareiškė, kad JAV ka
ro laivynas, pasiųstas prieš sa
vaitę prieš šiaurinės Korėjos 
saugoti žvalgybos skridimų, yra 
atitraukiamas į Kinų jūrą. Pa
našią žinią vakar pranešė ir Pen
tagonas, tik ne taip aiškiai, pa
likdamas įspūdį, kad tie laivai 
vistiek bus įpareigoti remti žval
gybos veiksmus Korėjoje.

Senatorius nurodė NYT kores
pondentui, jog gynybos depar- 
tas padaręs klaidą, pasiųsdamas 
tokį didelį laivyną žvalgybos ope
racijoms dengti. Tai perdaug 
kainuotų.

Stebėtojai spekuliuoja, kad 
laivynas atitraukiamas sovie
tams reikalaujant, nes rusams 
nepatikę, kad tokia galinga ame
rikiečių karo jėga plaukioja -ne
toli jų svarbaus strateginio uos
to Vladivostoko. Spaudimas bu
vo daromas ir Japonijoje.

♦ šiaurinės Airijos premjeras 
pasitraukė iš savo partijos va
do ir premjero pareigų.

♦ Naša praneša, kad sekma
dienį iš statomos Saturno rake
tos išsiliejo didelis kiekis skys
to kuro ir galėjo sugadinti pir
mąją raketos dalį. Tai gali su
vėlinti numatomą skridimą į mė
nulį.

♦ Čekoslovakijos federalinio 
seimo pirmininku išrinktas Alek 
sandras Dubčekas.

♦ Izraelio spauda laukia pasi
keitimų Prancūzijos politikoje. 
Santykiai su Izraeliu gali page
rėti.

♦ Viceprezidentas Agnew pa
reiškė, kad Amerika negalės am
žinai pakęsti universitetuose ir 
miestų gatvėse plintančios ne
tvarkos.

Knyga apie sovietų 
stovyklų sąlygas

NEW YORKAS. — Neužilgo 
Amerikos Dutton ir Co. knygų 
leidykla ir britų Pall Mall Press 
išleis knygą apie sovietų darbo 
stovyklų žiaurias sąlygas. Rank
raštis slaptais keliais pasiekė va
karus iš Sovietų Sąjungos. 
Rankraščio autorius esąs 30 
metų rusas Anatolijus Maršen- 
ko, inžinierius, kuris praleido 
stovyklose šešerius metus tarp 
1960 ir 1966 metų.

Maršenko buvęs nuteistas už 
sovietinės sistemo “šmeižimą”. 
P'ernai jis vėl buvo areštuotas 
už laiško platinimą, kur jis pasi
sako prieš sovietų invaziją Če
koslovakijoje. Už šį “nusikal
timą” Maršenko gavęs metus 
kalėjimo.

Knygoje aprašomas gyveni
mas Potmos darbo stovykloje, 
čia Maršenko vienerius metus 
buvęs kartu su pasmerktu so
vietų rašytoju Danielium, ku
ris nuo sunkių sąlygų ir blogos 
priežiūros stovykloje apkurtęs.

Maršenko aprašo ir kelionę į 
stovyklą gyvuliniame, aklai už
darytame vagone, kūr kaliniai 
“troškę, kaip žuvys ant smėlio”. 
Ligos, badas, šaltis ir sargybinių 
žiaurumas stovykloje varęs ka
linius iš proto, vertęs juos nusi
žudyti. Knyga vadinsis: “Ma
no liudijimas”. Iš jos matosi, 
kad sovietų garsinti “pasikei
timai” ir Stalino kaltinimas dėl 
teroro ir žiauriųjų stovyklų, bu
vo bereikšmiai. Sovietų kalinių 
sąlygos liko tos pačios, kurias 
kentė ir kenčia tūkstančiai lie
tuvių pasmerktųjų.

Prezidentas Nixonas paskyrė Illinois 
atstovą' kongrese Donaldą Rumsfieldą 
savo asistentu ir ekonominiŲ reikalu 

patarėju.

Rusų naftininkai 
gražiai įsikurs

Naftos perdirbimo įmonė Jur
barke projektuojama “Lengipro- 
gaz” institute Leningrade. Pa
galbinius projektavimo darbus 
atlieka ir pramoninės statybos 
projektavimo iristitutas Kaune. 
Visi protestai prieš tą įmonę nu
tildyti. Vietoj jų vis dažniau ir 

navivo vciivxiiixwiiic j dažniau laikraščiuose pasirodo
vakarų Europos fronte. Arti-' džiaugsmingi pasakojimai, ko
moje ateityje Kanada sumažin- kia didelė ir graži būsianti ta 
sianti savo šarvuotą pėstininkų įmonė. Anot Komj. Tiesos (ko- 
brigadą iki batalijono ir visai |VO 29), įmonė būsianti pradėta 
atitrauksianti savo aviacijos statyti “artimiausiu laiku”. Šia- 
sparną. Nato vadai bijo, kad me pranešime pasakoja apie ad- 
Kanados pavyzdžiu nepasektų ministracinį-ūkinį įmonės pasta- 
kitos Nato valstybės: Norvegi-jtą, kurį projektuoja kauniškiai 
ja ir Danija.

Kanados aviacija Europoje tu-I matyt, kad Rusijos naftininkų 
ri šešias eskadriles: keturias ko- kolonija Jurbarke yra numačiu- 
vos 
žvalgybos. Nato fronte Vokie-1 
tijoje Kanados aviacija sudaro 
dešimtą dalį visos aviacijos jėgą.

Kanados šarvuota brigada tu
ri 5,500 vyrų, gerai ginkluotų, 
patyrusių karininkų vadovauja
mų ir gerai paruoštų, Brigada 
turi 60 Centurion tankų, 300 
M-13 šarvuočių ir motorizuotos 
artilerijos 155 mm kalibro pa
trankų.

Kanada sumažins 
karo jėgas Europoj
PARYŽIUS. — Nato centre 

jau svarstoma, kaip pakeisti Ka
nados karo jėgas centriniame

Senato pirmininkas dabar tu
rės eiti prezidento pareigas iki 
rinkimų, kurie turi įvykti ne vė
liau kaip už 35 dienų. Ministe- 
rių kabinetas laikinai eis parei
gas iki rinkimų.

Pasaulio spauda spėlioja, ko
kių pasekmių dabar galima lauk
ti Prancūzijoje ir jos santykiuo
se su kitomis valstybėmis. De 
Gaulle valdė Prancūziją 10 me
tų ir 4 mėnesius. Tik Napoleo
nas III-sis išbuvo valdžios vir
šūnėje Ilgesnį laiką, žinia, kad 
De Gaulle pasitraukė, sukėlė Pa
ryžiuje demonstracijas, ėmė 
svyruoti valiuta, pakilo aukso 
kaina, žinia palietė ir britų sva
rą, nes bankininkai spėlioja, kad 
nauja prancūzų vyriausybė nu
vertins franką.

Britai kalba, kad dabar jiems 
gali atsidaryti kelias į Europos 
rinką.

Prezidentas de Gaulle galėjo 
dar valdyti Prancūziją iki 1972 
metų. Jis nekartą grasino pa
sitraukti ir nekartą balsuotojai 
parėmė jį, bijodami jo pasitrau
kimo. šį kartą jis negalėjo tvir
tinti, kad be jo, Prancūzijos lau
kia katastrofa, nes jis pats jau 
yra pasiūlęs buvusį premjerą 
Pompidou į prezidento vietą.

Ironija yra čia, kad preziden
tui nebuvo didelio reikalo kreip
tis į gyventojus: Reformas jis 
galėjo pravesti ir be referendu
mo, nes degolininkai turi parla
mente aiškią daugumą. Referen
dumą, kaip politinį ginklą, jis 
pats įrašė į Konstituciją, kitoms 
partijoms priešinantis. Dabar 
tas referendumas jį patį pakirto.
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aviacijos statyti “artimiausiu laiku”. Šia-

i tą, Kurį pr 
architektai. Iš to papasakojimo 

'matyt, kač ~

lėktuvų ir dvi ginkluotos si įsitaisyti gana patogiai:
’’Projektuotojai gražiai išpla

navo naftos perdirbimo įmonės 
administracinį bloką. Užstaty
mo plotas tik 0.52 ha. O želdi
niams skiriama net 4.76 ha. Be 
to, minėtas architektūrinis an
samblis sukomponuotas aukštes
nėje vietoje, prie pagrindinio 
įvažiavimo į įmonę. Visa tai sim
bolizuos (ypač aukštuminis ak
centas) mūsų technikos žings-

nius, paverčiančius ankstesnį 
nedaug kam težinomą Jurbarką 
stambiu naftininkų centru”.

šiuo viliojančiu vaizdeliu ban
doma užmaskuoti nepatrauklųjį 
naftos kvapą... Bet prasiveria ki
tas plyšys, pro kurį tampa ma
tomas paveikslas, kaip ištaigin
gai mano tie naftininkai Jurbar
ke įsirengti. Ir tai tuo metu, ka
da dauguma gyventojų kenčia 
didžiausį gyvenamųjų patalpų 
trūkumą ir kai statybininkai — 
dėl medžiagų stokos ir blogos 
darbo organizacijos — nepajė
gia žmoniškai gyvenamųjų na
mų įrengti. Kaip dailiai bus ap
gyvendinta tos Lietuvai primes
tos įmonės administracija — jau 
aišku. Ir drauge aišku, kad nie
kas nesuka sau galvos, kur ir 
kaip gyvens į nedidelį Jurbarką 
sutraukta didelės įmonės darbi
ninkija. (E)
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SOLISTES VALENTINOS KOJELIENĖS — SOPRANAS

įvyksta š. m. gegužės 4 d., sekmadienį, 3 vai. po pietų, Orchestra Hali, 220 So. Michigan Ave.

Programą sudaro pasaulinių muzikų ir K. V. Banaičio kūriniai.

.Bilietų kainos: $3.00, $4.00, $5.00 ir $6.00.
Bilietai gaunami: Marginiuose, 2511 W. 69 St., pas komiteto narius 

ir Orchestra Hali kasoje.
Koncerto pelnas skiriamas Baltui.

Prašome Chicagos ir apylinkės lietuvius šiame koncerte dalyvauti.

BALFO CHICAGOS APSKRITIES VALDYBATVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

______ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _

PATYS GINKIMĖS NUO ARTERIOSKLEROZĖS
Daugelis blogio yra paties žmogaus ant savo pečių 

sukrauta. Gyvenimo tiesa
Pradėkime dirbti apsaugai 

nuo ligų, ypač nuo perankstyvo 
kraujagyslių sukalkėjimo. La
bai svarbu, kad tokiam sukal- 
kėjimui linkusieji iš prigimties 
žmonės patys pirmieji griebtųsi 
apsaugos priemonių nuo sklero
zės. Vėliau pranešime daugiau 
apie tuos žmones, kurie turi 
ženklus, nurodančius juos esant 
jautrius sklerozei. Dabar susi
pažinkime su sklerozės atsiradi
mo pagrindais — tada mes pa
jėgsime geriau nuo jos saugotis. 
Šiandien medicina visų smulk
menų dar nežino, kaip ta skle
rozė pas žmogų atsiranda. Bet 
užtenkamai medicina šiandien 
turi žinių kas reikia daryti, kad 
gerų pasekmių susilauktume be- 
sisaugodami nuo sklerozės.
Arterijų sukalkėjimo pagrindai

Dabar susipažinkime su gyslų 
priskretimo pagrindais. Arte- 
riosklerozė yra liga mažųjų ir 
didžiųjų žmogaus kūno arteri
jų, tų kraujagyslių vidinio iš
kloto, taip sakant, p'amušalo. Tai 
ne vien senatvės liga, kaip mes 
iki šiol manėm. Riebalinių gru
mulėlių atsiradimas arterijų vi
dinėse sienelėse jau pastebėta 
labai jauniems — net pas pen
kių metų amžiaus vaikus. Tie 
riebaliniai grumsteliai — tos rie
balinės kruopelės ar iš riebalų 
susidarę kraujagyslėse riebali
niai ruoželiai gausėja savo apim

timi iki riebalinių plokščių — 
plaques žmogui sulaukus kelio
likos metų amžiaus. O apie dvi
dešimt metų amžiaus sulauku
siam amerikiečiui jau pilnai iš
sivystęs esti riebalinis luobas- 
atheroma jo arterijos vidiniam 
paviršiuje. Tas riebalinis luo
bas plyšta-skyla, atsiranda ope
lės. Tas toks šio krašto žmo
nėms vidinės arterijų sienelės 
riebaliniu luobu apsidengimas 
didėja-vystosi-plečiasi žmogui 
toliau begyvenant.

Riebalai iššaukia katastrofą
Didėjant riebaliniui luobui 

kraujagyslės vidinėj sienelėj, di
dėja ir to luobo išopėjimas. Kitos 
opelės pradeda gyti — darosi 
randas. Į tą randą nusėda kal
kės iš kraujo vidinėj arterijos 
sienelėj. Tada gaunasi dalinas 
arterijos spindžio susiaurėjimas. 
Suprantama, kad toks krauja
gyslės susiaurėjimas sumažina 
kraujo pritekėjimą į širdies rau
menis, i smegenis, į kojas ir vi
sas kitas kūno dalis, kurias krau
ju aprūpina minėtai priskretu- 
sios — susiaurėjusios arterijos.

Dar viena blogybė minėto rie
balais priskretimo yra riebali
niam luobui arterijos viduje iš- 
opėjus,: atsiranda galimybė 
kraujo krešuliui ten susidaryti 
ant tos opos paviršiaus. Taip tam 
krešuliui didėjant, atsiranda ki
ta negerovė. Dėl padidėjusio
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krešulio užsikemša jau ir taip 
gerokai riebaliniu luobu susiau
rintos arterijos smegenyse, šir
dies raumenyse bei kojose ar ki
tose kūno dalyse. Tada staiga 
sumažta kraujo pristatymas mi
nėtiems organams. O jei visai 
arterija užanka, tai gaunasi vi
siškas kraujo nepristatymas tai 
kūno daliai, kurią toji arterijos 
šaka aprūpindavo krauju. Be 
kraujo bet kokia kūno dalis mirš
ta — taip miršta dalis smege
nų, širdies raumenų ar kojos 
audinių. Nuo užsikimšusios ar
terijos dydžio priklauso, ar žmo
gus apturi mažą insultą, (stro- 
ką), širdies ataką, gangreną, ar 
tokį žmogų ištinka staigi mir
tis ant vietos. Taip esti dides
nei arterijai priskretus ar kre
šuliu užsikimšus. Vargui tada 
dar ne galas: atitrūkęs krešulys 
gali kiton vieton — toliau būt 
kraujo gyslomis nuneštas — ir 
naujų vargų sudaryti.

Širdies ataka vystosi pas 
žmogų nuo mažens

Todėl niekada nelaikykime 
širdies atakos ar apoplekcijos 
bei gangre’nos tik šiandien at
siradusia negerove. Ji tikromoje 
vystėsi nepastebimai nuo ma
žens. Tiesioginiai stebėti minė
tą arterijų priskretimą pas žmo
gų negalima, nes žmogus ne nau
dojamas bandymams. Daugelį 
moksliškų-kliniškų bei patolo
giškų tyrimų sugrupavus, pri
einama prie virš minėtų išvadų. 
Tikrai taip, kaip virš nusakyta 
priskrenta ar krešuliu užsidaro 
žmogaus arterijos.

— “Bet kas mums iš tų žinių, 
kad mes vis vien sergame...?!”, 
— tūlas nusiskųsit. Tikrai, ži
noti apie ligą negana. Reikia pa
jėgti nuo jos apsisaugoti, čia ir 
yravisų mūsų svarbiausioji vei
kla. Visam pasaulyje atlikti me
diciniški - epidemiologiški tyri
mai apšvietė mus apie įvairius 
veiksnius vedančius prie 'arte
riosklerozės.

Gerėkime patys ir 
gerinkime aplinką

Šiandien mes galime atlikti du 
dalyku apsisaugojimui nuo arte- 
riosklerozės. 1. Reikia tuč tuo
jau pakeisti kai kuriuos žmo
gaus elgesius sveikesniais. 2. 

Reikia pakeisti kai kuriuos ap
linkoje esančius veiksnius nau
dingesniais sveikatai. Taigi, mes 
turime dabar dvejopai gerėti: 
patiems mums reikia į gerą pu
sę verstis, taip pat ir aplinką 
savu tinkamu darbu reikia ge
rinti. Tik kai mes patys sveikai 
elgsimės ir kai mes aplinką vien 
sveikai besielgti nuteiksime — 
tada mūsų sveikata ims vysty
tis geroj on pusėn.

Tik priskretimams pažengus 
atsiranda negalavimai

Dabar žinokime, kad arterios- 
klerotiniai pakitaimai širdyje, 
smegenyse bei kojose ar kitur 
kūne atsiranda daug anksčiau 
negu organuose pajuntama li
ga. Tame tyliame ligos laiko
tarpyje yra galima susekti, kas 
žmogui labiausiais kenkia, ko 
jam reikia labiausiai saugotis, 
kaip jam reikia užsilaikyti — 
už ko greičiausiai griebtis. Pir
miausia dėl minėto kraujagyslių 
priskretimo suserga širdis. Vė
lesniame amžiuje, jei nemiršta
ma dėl širdies ligos, apturima 
smegenų liga — apopleksija, ar 
kojose skausmai. Jei reikiamai 
nesisaugosime iš mažumės nuo 
arteriosklerozės, jei reikiamai ne 
simaitinsime ir nuodus įvairiam 
pavidale vartosime — visi tos 
nelaimės — arteriosklerozės per- 
anksti susilauksime. Toji sklero
zė ateis pas mus vienu iš trijų 
pavidalu: ar širdies ataka, ar 
paralyžium, ar kojose negero-

vėm. Apie tą reikiamą apsau
gą pranešime sekantį kartą.
Griebkimės už sveikų dalykų, 

nuodus vartoti paliovę!
Dabar — dar šiandien mes

kime bet kokius nuodus vartoję. 
Pirmiausia tabako, svaigalų bei 
riebalų pavidale blogio nemiki
me į savo širdį. Pradėkime per 
burną, į savo kūną krauti tik 
naudingus mūsų sveikatai da
lykus. Valgykime žalių lapų dar
žoves, citrininius vaisius ir lie
sus baltymus: mėsas, sūrius, 
varškę, rūgusį pieną, pasukas, 
paukštieną be odos. Užsiimkime 
gerais darbais sau duoną užsi
dirbdami, poilsiaudami dirbki
me sode, darželyje, kultūrinėse 
organizacijose, seneliams namų 
paruošime, nelaimingesnių už 
mus šelpime... ir visur ten, kur 
žmogaus vardo vertas asmuo ga
li koją įkelti. Venkime nuo šian
dien Statinės Lanko draugijų, 
Skaidriosios Vamzdžio klubo bei 
Apkalbų Susirinkimo ratelio. 
Stenkimės taip savą asmenybę 
sustiprinti, kad pajėgtume vie
nas kitam tikrą širdį rodyti, rei
kale talkinti, o ne vien niekais 
savo burnas aušinti. Pirmiausia 
rūpinkimės geros širdies įsigiji
mu, o ne Fordu didžiuokimės. 
Palikimais ir šilta ranka rem
kime Lietuvių Senelių namų sta
tybą. Tuo mes savo nervus sėk
mingiausiai nuraminsime. Geri 
darbai yra geriausi vaistai prieš 
blogus nervus. Nervus sutvar
kę, mes mažiau riebėsim, rečiau 
smalinsimės ir silpniau vienas 
kitą liežuviais graušime. Tada 
ir sklerozė bus mums ne tokia 
baisi — ji nepajėgs mūsų taip 
greit ant menčiu paguldyti.

Išvada: Norėdami apsisau
goti nuo didižausios peranksty- 
vos giltinės-arteriosklerozės, mes 
privalome tapti pajėgiais savo 
sveikatą užlaikyti dar tada, ka
da nesergame, šito gėrio daž
nas mūsiškis stokoja. Mes degi
name savo gyvenimo žvakę iš 
abiejų galų tol, kol negauname 
širdies atakos, kol mus nesupa- 
ralyžuoja, ar kol mes imame 
kojų nepavilkti. Gyvename erd
vių užkariavimo amžiuje. Ren
giamės keliauti mėnulin, perso
diname širdis, pradėjome žūt
būtinę kovą su vėžiu, bet tai 
vis smegenų išlavėjimo padari
niai. Smegenys yra tik dalis 
mūsų kūno, žmogus skiriasi 
nuo gyvulio sava asmenybe. 
Kaip tik šitame svarbiausiame 
skirtume mes ėmėme nuolat 
menkėti. Mes atbukome į jau
nuolio nerimą dėl jame žmoniš
kumo stokos — tokius jaunuo
lius mes vadiname triukšmau
tojais. Mes nejaudina žmogžu
dystės, mes apie jas giriamės vi
somis susižinojimo priemonė
mis pasinaudodami. Kankinimas 
žmogaus mums jau patapo pra
moga — tokių pasitenkinimų 
mes ieškome kiekviena proga. 
Moters ir vyro intymūs meilės 
dalykai jau nėra mums privatus 
reikalas: tai mes matome sceno
je ir TV bei kino ekrane. Jėzaus 
mokslas — darbais meilės įro
dymas mums jau muziejiniu da
lyku patapo: mes leidžiame en
ciklikas ne apie meilę, bet apie 
sexą — apie gimdymų netvar- 
kymą protu. Vietoj šventos Tre
jybės stojosi Aš, Man ir Mane 
trejetukas. Aukso stabas pa
keitė kryžių net bažnyčiose. Mes 
ne negalvojame apie per vargus 
ėjimą prie garbės: tik duok pi
liulę greičiau, tik eime išsiger
ti užsieninės gausiau, tik imkim 
LSD daugiau — ir visi skriski
me į dausas iš šio gyvenimo.

Mes neorganizuojame nuo ma
žens žmogaus kitam pagelbėti: 
gatves švarinti, namus getuose 
gražinti, ligonius lankyti, asme

nybę artimo skaidrinti savais 
gerais darbais. Daug dabar įdo
miau ardyti, šūkauti, teršti, žu
dyti, tinginiauti ir kito akyje ša
pą krapštinėti, savoje rąsto ne
pajudinant. Už tokius darbus 
dabar užtikrinti mums pirmieji 
puslapiai mūsų spaudoj ir pir
moji vieta TV bei radijo prane
šimuose.

Bažnyčia savo iškalbingumą, 
pamokslus, kortų-bingo... ir ki- 
tokiausius žaidimus vienam vie
ninteliam reikalui — žaliukui 
naudoja. Taip ir alksta dvasia 
bei kūnu šalia šventoriaus gau
sybė parapijiečių.

Atgimti turiu aš — Tamsta ir 
jis bei visi kiti — tada atgims 
Valdžia, Bažnyčia ir visas pa
saulis sveikam gyvenimui. Visi 
mes esame kalti dėl šiandieninio 
žmogaus sugyvulėjimo. Nieko 
nepadės namų savininkų susirin
kimai — protestai: visi turime 
imtis už darbų žmoguje žmogų 
atgaivinti, širdis, o ne vila yra 
mano ir tamstos gyvenimo va
riklis. Kai įsigysime širdis — 
imsime justi kito žmogaus kan
čią ir dirbsime jos prašalinimui 
bei palengvinimui. Kol mes as
menybėmis netapsime žmonė
mis, tol jokia kova su arterios- 
kleroze bus neįmanoma: mes ne
pildysime geriausius gydytojų 
patarimus. Tad visi su šiuo pa
vasariu atgimkime pajėgumui 
ryžtis tapri sau žmonėmis. Tada 
apsišviestimas mediciniškuose 
reikaluose mums bus naudingas. 
Tad į svarbiausią veiklą!

Pasiskaityti: Sandoz Panora
ma, Vol. 7, No. 1, Jan.-Feb. 1969.

ALVUDAS MINĖS 
VEIKLOS DEŠIMTMETĮ

Dešimtmetis amžinybėje yra 
lygus nuliui, bet žmogaus gy
venime vaidina didelę rolę. 
Dešimties metų laikotarpyje, 
Alvudas yra išvaręs ilgą šako
tą kultūrinę vagą. Jeigu pa
žvelgsime į to -laikotarpio kul
tūrinę veiklą, pamatysime, 
kad visose srityse yra nuveikti 
labai dideli darbai.

Nuveiktais darbais gali di
džiuotis tik toji organizacija, 
kuri turi pasišventusių) tauti
niam — kultūriniam darbui 
idealistų darbuotojų. Nors yra 
sutinkama veiklos kelyje įvai
rių kliūčių, jos visos nugali
mos ir žengiama pirmyn. Al

vudas, nugalėjęs dešimtmečio 
kelyje sunkias kliūtis, laimin
gai įžengė į antrą dešimtmetį.

Pirmasis dešimtmetis bus 
paminėtas š. m. gegužės mėn. 
3 dieną, šeštadienį, 5 valandą 
po pietų, Marquette Parko pa
rapijos salėje, 6820 So. Wash
tenaw Ave.

Alvudas maloniai kviečia: 
narius, geradarius, rėmėjus 
ir visus geros valios lietuvius į 
šį minėjimą gausiai atsilan
kyti. Dr. Jonas Adomavičius 
visiems atsilankiusiems skaitys 
įdomią paskaitą — širdies gy
dymą. Po oficialios dalies bus 
rodoma labai graži filmą “Kar
tą pavasarį” Alvudas visų lau- 
'kia ir maloniai priims. A Sta

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną 

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis Į 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
ČIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
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Tel. 238-9787HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

One of the very best ways you can get a 
new baby started in life is by buying him 
or her a U5. Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it. As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready 
foe college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type U.S. Savings Notes—Freedom

Shares. They are redeemable after one 
year and pay 4.74% when held to 
maturity of just 41/į years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work or bank.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares
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VARTAI Į DANGŲ K KAS TOLIAU
Mes nesame vieni

Ar ir kokia gyvybė galima kitur?

Reikia manyti, kad “Adomas”, 
kol visus šonkaulius tebeturė
jo, nekartą bus stebėjęsis, ne
jaugi jis tik vienui vienas toks 
visame pasaulyje? Tas klausi
mas nebeapleido žmogaus iki šių 
dienų, ir tik “šiomis dienomis”, 
naujausių tyrinėjimų rezultate 
žmogus pradeda rasti saVo klau
simui teigiamo atsakymo pir
muosius ženklus.

“Mes nesame vieni”, autori
tetingai pasakė dar prieš kele
tą metų vienas žymiausių Ame
rikos mokslininkų Harvardo as
tronomas Dr. Harlow Shapley.

Jo apskaičiavimais, apie 100 
milijonų planetų mums “žino
moje” Visatoje gali būti tinka
mos gyvybei tarpti.

Visatoje yra bilijonų bilijo
nai žvaigždžių arba saulių. Pri- 
leidžiant, kad daugumas jų ne
turi satelitų, vis dėlto galima 
spėti šimtus milijonų esant to
kių, planetų, kurios turi atitin
kamą distanciją nuo savo saulės, 
turi deguonio ir kitas gyvybei 
vystytis tinkamas sąlygas.

Du naujausi Amerikos astro
nomų atradimai žymiai praskai
drino viltis, kad gyvybė kitur 
yra galima ir tokia ar kitokia 
yra, greičiausia mūsų pačių sau
lės sistemoje ir toliau. Mūsų pa
čių sistemoje reikia suprasti 
planetų Marsą, o “toliau” tai 
mūsų saulei artimiausią seserį 
saulę Alpha Centauri su jos sa
telitais.
Artimiausioji mūsų saulės sesuo

Jei Marse giminių nerasime, 
tai teks tolokai keliauti norint

jų “toliau” ieškoti. Tokia, sate
litus turinti ir mūsų saulei pana
ši žvaigždė yra Alpha Centauri. 
Į ją nuskristi trunka “tik” ke
turis šviesos metus ir 4 šviesos 
mėnesius. Ji yra mūsų Saulės 
sistemai artimiausioji kaimynė.

Kiek toli skaičiuojant mylio
mis nuo mūsų yra ta kaimynė 
Alpha Centauri su savo planeto
mis, “lengva” apskaičiuoti 4 me
tus ir 4 mėnesius paverčiant se
kundėmis ir gautą sekundžių 
sumą padauginant iš 186,000...

Grupė radijo astronomų, ku
rie Greenbank, W. Va., obser
vatorijoje studijuoja pasaulių 
erdves per 140 pėdų radijo te
leskopą, rado tarpžvaigždžių erd
vių dujose ir dulkėse plačiai pa
plitusių formaldehido dujų 
(CH3O). Tas atradimas jau for
maliai patvirtina, kad mūsų 
Paukščių Tako galaktikoje yra 
visi pagrindiniai chemikalai, rei
kalingi organinei gyvybei pra
sidėti. Vienas tos grupės astro
nomas Dr. David Buhl stebėtojų 
grupei išsitarė: “Atrodo, kad 
mes esame devynių civilizacijų 
formavimosi proceso liudinin
kai”. Tos devynės “civilizacijos” 
yra devynios astronomų atžymė
tos ir studijuojamos ryškesnės 
dulkių debesų sritys žvaigždy
nų tarpe. Kita mokslininkų gru
pė, dirbanti JPL (Jet Propulsion 
Laboratory) Pasadenoje, Calif., 
po penkerių metų ieškojimo po
zityviai paskelbė radusi Marse 
vandens. Tos grupės narys Dr. 
Donald Shorn patvirtino, kad 
Marse esama vandens užtekti
nai “pripilti mylios ilgumo, my

Saharos dykumoje įvyko smėlio jachtų lenktynės. Jas stebėjo džypuose važinėdami teisėjai. Vie
nam jy pritrūko gazolino ir jachta turėjo atitempti jį prie kelio.
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lios platumo ir mylios gilumo 
ežerą”. Tai, galbūt, nėra daug, 
jis pridūrė, bet tikrai galima, 
kad gyvybė ten yra.

Edvėse rasta visa gyvybei 
vystytis medžiaga

Formaldehidas žemėje yra pla
čiai naudojamas chemikalas kaip 
prezervatyvas; jis susideda iš 
dviejų atomų deguonio ir vieno 
angliadario (carbon). Tai pati 
sudėtingiausioji molekulė, kokia 
rasta erdvėse. Iš to daroma iš
vada, kad cheminės evoliucijos 
procesas tarpžvaigždinėje erd
vėje yra daug sudėtingesnis ir 
dėlto daugiau pažengęs negu iki 
šiol manyta. Iki šiol tarpžvaigž
diniuose debesyse buvo žinoma 
tik viena molekulės (atominė 
kombinacija iš deguonio ir van
denilio, pavadinta hydroxy).

Gyvybei statyti pagrindinėms 
“plytoms” — amino rūgštims da
ryti yra reikalingi keturi chemi
niai elementai, būtent vanduo,,t 
vandenilis (hydrogenas), amo- 
nija ir metanas. Po ilgų ieško
jimų amoni ja (amonia, amoni- 
jąkas) erdvėse galutinai rastas 
ir patvirtintas praeitų metų 
gruodžio mėnesį; vandenilis (hy
drogen) jau anksčiau buvo ras
tas radijo teleskopų pagalba. 
Praeito mėnesio pradžioje buvo 
paskelbtas vandens radimas 
tarpžvaigždinėse erdvėse. Pas
kutinis gyvybės plytai reikalin
gas priemaišas metanas (me
thane) dar neaptiktas radijo te
leskopais, bet jam giminingos 
formaldehido molekulės erdvėse 
radimas esąs ganėtinas ženklas, 
jog kur yra vienas, ten turi būti 
ir antrasis.

Panaudodami tuos keturis pa
grindinius elementus, (vandenį

Raginkite savo apylinkę 
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vandenilį, amoni ją, ir metaną) 
mokslininkai jau rado kitus 
svarbius chemikalus, jų tarpe 
nukleine rūgštį, kaip pagrindi
nius “prieskonius” genetiniam 
kodui, kuris lyg bankas celėje 
saugo atmintį ir informatiją 
naujiems organizmams formuo
ti.

Tai dar baisiai toli iki protin
gos būtybės išvystymo ar išsi
vystymo, bet ir tai geriau ne
gu nieko, juo labiau turint gal
voje, kad tai, ką mokslininkai 
savo teleskopais apsibrido Visa
tos laukuose,* yra tik palaidos iš
barstytos gyvybei statyti ply
tos, o kur yra plytų, ten neiš
vengiamai būna ir pastatų.

Stebėtini signalai iš 
Visatos gelmių

“Stebėtiną balsą aš girdžiu: 
ku-ku!” tokiais žodžiais prasi
deda kažkurį daina. Tokį ste
bėtiną balsą išgirdo pačiais vė
liausiais laikais astronomijos 
mokslininkai, kai pasigamino bi
lijonus šviesos metų tolumon 
matančius radijo teleskopus, ir 
pasistatė “ausis”, kuriomis vis 
aiškiau pradėjo išgirsti iš ne
įsivaizduojamų tolybių mūsų 
planetą žemę pasiekiančius gar
sus.

Grupė Amerikos astronomų 
iš Cornell universiteto pasistatė 
Arecibo mieste, Portorikoje, to
kį radijo teleskopą, kurs šian
dien skaitoinas stipriausiu dan
giškųjų pojūčių organų visoje 
žemėje.

Prieš metus laiko Anglijos as
tronomai išgirdo danguje tokius 
dalykus, kad jiems “plaukai ant 
galvų atsistojo”. Radijo bango
mis jie praėjo pagauti iš nenu
statytos Visatoje vietos vienodai 
pasikartojančius garsus, kurie 
buvę “panašūs į bėdoje esančio 
žmogaus dejavimus“. Jokie mū
sų žemėje žinomi radijo siųstu
vai tokių garsų nesiuntė. Nus
tebimas buvo dar didesnis, kai 
Arecibo radijo teleskopo 1000 
pėdų skersmens ausis — reflek
torius nustatė tų dejuojančių 
signalų pasikartojimus. Tai bu
vo absoliutaus astronominio tik
slumo radijo pulsavimai su 
1.33701133 sekundės pauzomis!

Nepaisant visos gausybės teo
rijų ir prielaidų, kas tie signa
lai ir iš kur ir kokiu tikslu ir 
kas ir kaip juos siunčia, pa
tenkinančio atsakymo niekas ne
sugalvojo. Spėliojama, kad tai 
yra mirštančių žvaigždžių iš- 
gęstančių vandenilio kuro liku
čių stenėjimas, kad tatai atei
na iš “baltųjų nykštukų” ar neu
troninių žvaigždžių, šioms susi
traukiant į tokią tirštą masę, 
jog vienas kubinis colis (inčas) 
tos masės mūsų žemėje svertų 
dešimtį bilijonų tonų! Bet dau
gumas prielaidų tebėra, kad tie 
signalai negali būti kitaip iš
aiškinami, kaip kad protingos 
būtybės kur nors Visatos toly
bėse yra išvystę aukštesnes ci
vilizacijas ir tie signalai yra 
tarplanetariniO; arba tarpžvaigž
dinio susižinojimo kodas, kurio 
mes neišskaitome. Tie signalai 
pavadinti pulsarais.

“Stebėtina kaip pekla!” “Vai
duokliška!” yra visa, ką galė
jo pasakyti du Arecibo obser
vatorijoje dirba astronomai Dr. 
Alstair Cameron ir Dr. Drake. 1

Girdimi mirštančios žvaigždės 
dejavimai

JPL astronomai Pasadenoje, 
Calif., naujausiai pranešė su
sekę pietiniame danguje tokį 
pulsarą, kuriam davė numerį 
0833-45. Jų išrokavimu, tie sig
nalai reiškia mažo dangaus ob
jekto masyminę erupciją — eks- 
plioziją, kurios trenksmas mus 
pasiekė per kvadrilijonus mylių. 
Bet kas astronomus nustebino, 
tai, kad jų sekamasis 0833-45 
pulsaras prieš septynias savai
tes staiga savo signalų emisijas 
pagreitino. Astronomai aiškina 
kas pulsaras yra, nors patys pa
sisako jį žiną tik iš jo siunčia
mų radijo signalų. Tipingas pul
saras esąs tik keletas mylių sker
sai, tačiau masę turįs lygią sau
lės masei, nors saulė yra 865,000 
mylių skersai. Tai būtų viena 
vadinamų neutroninių žvaigž
džių, kurių vienas kubinis inčas, 
kaip aukščiau minėta, sveriąs 
šimtus tūkstančių tonų.

Prieš 7 savaites pastebėtas 
radijo pulsavimų pagreitėjimas 
esą reiškia, jog buvome liudi
ninkai pulsaro sprogimo, kurs 
tačiau įvykęs labai senai. Pul
saras 0833-45 spėjama yra per 
1,500 šviesos metų atstu nuo 
žemės, tad jo sprogimas bus 
įvykęs dar tais laikais, kai Ro
ma buvo barbarų užkariauta 
penktajame šimtmetyje mūsų 
eros. Tiek esą truko to sprogi
mo garsams pasiekti mūsų pa
saulį... (b. d.) J. Pr.

Karmaikelis grasina 
“išdeginti Ameriką”

Kas manė, kad “nesmurtingų- 
jų” negrų studentų organizaci
jos steigėjas vėliau patapęs 
“Juodosios jėgos” organizato
rium Stokeley Carmichael vedęs 
Afrikos solistę ir nusipirkęs už 
$70,000 rezidenciją aprimo ir 
pasidarė sėsliu piliečiu — klydo.

ChicagOs vokiečių laikraštis 
“Die Abenpost” žinioje iš Ham
burgo, Vokietijoje, atskleidžia 
šio jauno vyro tolimesnius “pla
nus” :

“Karas iki paskutinės”
Hamburge, Vakarų Vokieti

joje leidžiamas laikraštis “Der 
Spiegei” įsidėjo su šiuo 27 me
tų amžiaus JAV karingųjų juo
dukų vadu interview, pavadintą 
“Karas iki paskutinės”, kur 
Karmaikelis išdėsto Amerikos 
negrų revoliucijos trečiąją fazę.

Šiuo metu Amerikos negrai 
esą antrojoje savo revoliucijos 
fazėje, kuri galinti dar ilgokai 
nusitęsti, apie dešimtį ar penkio
lika metų. Bet trečioji fazė tik
rai ateisianti. “Mes visi tai žino
me”, užtikrinęs Karmaikelis.

“Juodosios Jėgos” organizaci
jos tikslas esąs “visų juodųjų 
Afrikoje, Vakarinėse Indi jose ir 
Jungtinėse Valstybėse susivieni
jimas — ir pagaliau konferenci
ja su imperialistinėmis Vakarų 
jėgomis”.

Paklaustas, kas finansuoja jo 
organizaciją, Karmaikelis atsa
kęs, kad trys keliai yra pinigams

gauti; dėl jų reikia dirbti, jų 
reikia išmaldauti, arba “juos ga
lima pačiam pasiimti”. Juodu
kai bankų plėšikai didžiąją sa
vo išplėštų pinigų dalį atiduo
sią organizacijai.

Karmaikelis, kurs asmeniškai 
važinėjo po komunistinius kraš
tus Europoje ir Azijoje pasimo
kyti raudonųjų partizanų karo 
taktikos, išreiškė įsitikinimą, 
kad Amerikos policija partizani
nio karo miestuose negalinti lai
mėti. “Nuo praeito lapkričio mė
nesio daug policistų jau užmuš
ta, daug policijos stočių į orą 
išsprogdinta, bet kas tai padarė 
niekas iki šiol nesusekė” pasa
kė šis “juodosios jėgos ideolo
gas”.

DVEJOPAS MASTAS
Napoleonas bibliotekoje norė

jo iš lentynos pasiimti knygą, 
bet būdamas mažo ūgio negalė
jo pasiekti. Tai pastebėjęs jau
nas bibliotekininkas, pribėgęs 
pasisiūlė: “Jūsų imperatiškoji 
didybė, man knygą pasiekti pa
velykite, aš aukštesnis”...

“Prašau”, atsakė Napoleonas, 
“aukštesnis esu aš, tamsta esi 
ilgesnis!”

KITOKIŲ NĖRA
Marcelis Prevostas neturėjo 

iliuzijų apie moteris ir kai vie
na gražuolė paklausė, “Kokios 
moterys poną interesuoja: daug 
kalbančios ar kitokios? “Kokios 
kitokios?” atsakė klausimu į 
klausimą.
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KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Nuo
1914 metų
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nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
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pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

M 

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Frank Zogas, President

4% %
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded 
Semi-Annually

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

8-HONTH SAVIN6S CERTIFICATES 
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATU 
(Minimum $5,000)

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite Į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo Planą! Pasirinkit Jums 

tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pa

gal dabar taupymo knygelėse mokamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS

$10.00 
20.00 
30.00 
40.00

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. 4 YRS. |6 YRS, | 8 YRS, Į 10YRS.Į
$252.13 $524.081 $833.30 $1,167.461 $1,534.511
504.2611,058.1611,666.59 2,334.911 3,069J)2|
756.3911,587.2512,499.89 3,502.371 4,603.531

1,008.5312,116.33'13,333.181 4,669.82| 6,138.04|
50.0011,260.6612,645.4114,166.481 5,837.28| 7,672.551 
60.0011,512.7913,174.4914,999.781 7,004.731 9,207.061 
70.0011,764.9213,703.5815,833.07 j 8,172,19110,741.571 
80.0012,017.0514,232.6616,666.371 9,339.65112,276.081 
90.0012,269.1814,761.7417,499.66|10,507.10113,810.591 

100.0012,521.3215,290.8218,332.96|11,674.56115,345.091

SAFETY DEPOSIT BOXES

/į^ųįž 
/^ZSAFETY 0FX4 
4^/ YOUR SAVINGS \

INSURED
UPTO

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00 JOHN PAKEL, President

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30 

2 FREE PARKING LOTS

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — TUESDAY, APRIL 29, 1969

3



N&y«DO KAS JIE YRA IR KO JIE NORI?
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

■ 739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO. ILLINOIS

Subscription Ratos:
m Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
other countries $21.00 per year.

trims mėnesiams _______ $4.50
vienam mėnesiui_________  $1.50

Kanadoje:
metams_________________ $18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui_________ $2.00

10 cents per copy, 10 a. -sturdaę

Dienraščio kainos:
uhicagoje ir priemiesčiuose

metams _________________ $18.00
pusei metų ______________ $10.00
trims mėnesiams _________  $5.50
vienam mėnesiui__________ $2.00

Užbieniuns*’
metams ___ ___ , $21.00
pusei metų_____________ $lx.Gv
vienam mėnesiui_______ $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
IR. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose:
metams ________________ $16.00
pusei metų ______________ $8.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vaL

Prancūzai atsikratė gen. De Gaulle

šiandien daugelis iš mūsų ieš
ko tikro atsakymo j klausimą: 
— Kas yra tie žmonės, kurie or
ganizuoja streikus ir peštynes 
mokslo įstaigose? Kas ugdo ne
apykantą tarpe baltų ir juodų 
Amerikos piliečių? Kas kursto 
žmones prieš valdžios vedamą 
vidaus ir užsienio politiką? Kas 
vykdo įvairius sabotažo ir te
roro veiksmus ir naikina valdiš
ką ir privatų žmonių turtą?

Atsakymas aiškus — tai yra 
mūsų vidaus priešų — “penkto
sios kolonos” darbai.

Siekdami savo tikslų, jie rū
pestingai išnaudoja ekonomines, 
socialines ir rasines problemas 
ir naudoja kaip propagandą, tiek 
mūsų krašto viduje, tiek užsie
nyje. Jie stengiasi paveikti vie
tos gyventojų nuotaikas ir su
kelti nepasitikėjimą vietos val
džia ir esama santvarka. Jie no

ri sukompromituoti visuomenės 
akyse jiems nepalankius mūsų 
rinktus pareigūnus, ypač vidaus 
saugumo organus — policiją. Ir, 
galiausiai, jie stengiasi ir siekia 
suagituoti ir paruošti žmonių 
mases, o šioms padedant, palaip
sniui priversti kraštą prie chao
so ir revoliucijos.

Priešo “penktoji kolona” ir 
jos agentai veikia ne vien pas 
mus. Jie veikia ir užsieniuose. 
Jie įvairiomis progomis, nedrau
giškai sutinka USA valdžios re
prezentantus. Jie degina mūsų 
vėliavas ir daužo mūsų pasiun
tinybių langus.

Tos pačios motinos vaikai dar
buojasi ir pas mus — Jungt. 
Valstybėse. Jie čia veikia už
simaskavę ir prisidengę kitais 
nekaltais vardais bei kitos pa
skirties draugijomis. Jų agen
tų yra mūsų mokyklose — stu-

denių ir profesorių tarpe, darbi
ninkų ir tarnautojų unijose, įs
taigose ir fabrikuose. Taip pat 
jų yra ir mūsų valdžios viršūnė
se! Dalis mūsų piliečių, ypač 
spalvotos rasės žmonių, jau da
bar yra aktyviai įsijungusių į 
“naujos demokratijos” ieškoto
jų eiles. Jie su noru ir entuziaz
mu atlieka visas jiems skirtas 
pareigas ir įsakymus, tikrumo
je patys nežinodami, kieno jie 
vežimą veža!

Su jais kovoti, nėra nei “pa
togu” nei “lengva”, nes mūsų 
krašto demokratinė santvarka ir 
įstatymai jiems duoda pilną vei
kimo laisvę. To pasėkoje mūsų 
krašte jau egzistuoja ir tokių 
draugijų, kurios laiko specialius 
kursus, kaip — “Course of Gue
rilla Warfare Tactics”, kur ruo
šiami žmonės ginkluotam suki
limui arba vidaus revoliucijai.

Atrodo, jau atėjo laikas ir 
rtiums. Amerikos piliečiams, iš 
arčiau pažinti savo vidaus prie
šus, juos išaiškinti ir demaskuo, 
ti, kad mūsų žmonės aiškiai ma

tytų ir suprastų, kas yra tie — 
“Naujieji pionieriai” ir kokie 
yra jų tikrieji tikslai?!

Visa, kas iki šiol pas mus įvai
riose vietose yra įvykę kaip De
troite, Chicagoj, New Yorke, Wa
shingtone, San Francisco ir ki
tur, yra tik pradžia to didelio 
spektaklio, kurio vardas yra — 
“We will burry you!”

Visi dideli dalykai prasideda 
iš mažų dalykų. Kad šis rei
kalas yra rimtas ir vertas dėme
sio, mums aiškiai gali paliudyti 
netolimos praeities įvykiai, tai 
yra tie kraštai ir tie žmonės, 
kurie dar taip neseniai yra nete
kę savo laisvės ir nepriklauso
mybės !

Neveltui, šiandieną daugelis 
USA piliečių, matydami šia ne
tvarką ir pavojų savo kraštui, 
yra giliai susirūpinę ir pasipik
tinę. Jie laukia tvarkos, dau
giau drausmės ir reformų, kad 
atstatyti normalią gyvenimo 
padėtį.

V. šimoliūnasGen. Charles de Gaulle, praeito sekmadienio vakarą 
patyręs, kad didelė Prancūzijos gyventojų dauguma ne
pritaria jo pasiūlytiems konstitucijos pakeitimams, at
sistatydino iš Prancūzijos prezidento pareigų. Laikinai 
krašto prezidento pareigas eina senato pirmininkas Alain 
Poher. ’Jis pareiškė, kad vykdomoji krašto galia bus 
tvarkingai perduota naujai išrinktam krašto prezidentui,

Gen. Charles de Gaulle jau buvo gerokai pakeitęs 
Prancūzijos konstituciją, bet jis pats savo darbu nebuvo 
patenkintas. Jis pasiūlė atimti Prancūzijos senatui visą 
politinę galią, padalyti Prancūziją į 21 apygardą ir da
bartinei konstitucijai nukarpyti visą eilę straipsnių. 
Veik visos politinės partijos, senate turėjusios savo at
stovus, pasipriešino šitokiam prezidento de Gaulle pasiū
lymui. Couve de Murville vyriausybė paruošė referendu
mą, norėdama, kad gyventojai pasisakytų už pasiūlytas 
reformas. Pats prezidentas pareiškė, kad jis atsistaty
dinsiąs, jeigu nebus padarytos jo prašomos reformos.

Krašto gyventojams įgriso labai jau sauvališkas gen. 
Charles de Gaulle valdymo būdas. Prancūzai norėjo susi
grąžinti valstybės galybę, bet jie nenorėjo mokėti nepap
rastai didelės sumos. Prancūzams nepatiko gen. Charles 
de Gaulle politika JAV atžvilgiu. Jie nepritarė išėjimui iš 
Šiaurės Atlanto Sąjungos, jie nepritarė ieškojimui ar
timesnių ryšių su Sovietų Sąjunga, jie nepritarė visiš
kam britų ir Amerikos izoliavimui iš Europos gynybos. 
Jeigu prancūzai būtų nebijoję komunistų įsigalėjimo, tai 
jie jau ankstyvesniuose rinkimuose būtų apkarpę šio 
prancūzų generolo sparnus. Jis kalbėjo prieš komunistus, 
bet buvo pasišovęs “iki Uralo” bendradarbiauti su Mas
kva. Savo laiku jis buvo padaręs labai dideles lengvatas 
komunistų vadams ir jų spaudai.

Gen. Charles de Gaulle patarėjai, matydami krašto 
gyventojų nuotaikas, patarė prezidentui būti atsargiam 
su artėjančiu referendumu. Kaip premjerui, taip ir kai 
kuriems ministeriams atrodė, kad šiuo klausimu reikė
tų platesnių paaiškinimų. Jie nenorėjo, kad krašto pre
zidentas rištų atsistatydinimą su vienokiomis ar kitokio
mis referendumo išdavomis. Bet Charles de Gaulle pata
rėjų nepaklausė. Porą dienų prieš patį referendumą, 
gen. Charles de Gaulle pasakė trumpą kalbą, kurioje pa

reiškė, kad jis atsistatydinsiąs iš prezidento pareigų, 
jeigu krašto gyventojai nepasisakys už jo siūloms kons
titucijos pakaitas.

Sekmadienio vakare jau paaiškėjo, kad gen. Charles 
de Gaulle siūlomos reformos buvo paduoti 10,669,015 balsų, 
o prieš reformas buvo paduoti 11,966,550 balsų. Dar ne
buvo užjūriuose gyvenančių prancūzų balsų, bet gen. 
Charles de Gaulle jų nelaukė. Jis žinojo, kad pusė mili
jono balsų negalės jo likimo išgelbėti. Jis tuojau prane
šė vyriausybei, kad nuo pirmadienio vidurdienio jis jau 
nevartos jam suteiktos valstybės prezidento galios.

Tuo tarpu dar nežinia, kas bus išrinktas naujuoju 
krašto prezidentu. Charles de Gaulle šalininkai norėtų 
prezidentūroje matyti Georges Pompidou, kelis metus 
buvusį Prancūzijos premjerą. Pasakojama, kad pats gen. 
Charles de Gaulle tose pareigose norėtų matyti dabartinį 
premjerą Couve de Murville. Kitos partijos turi savo 
kandidatus.

Komunistų partijos sekretorius Waldeck Rochet, 
tuojau pasiūlė sudaryti “populiaraus fronto” vyriausy
bę, bet socialistai nieko bendro nenori turėti su komu
nistais. Guy Mollet pareiškė, kad komunistai yra sveti
mos valstybės agentai, su jais negalima kalbėti Prancū
zijos gerovės reikalu.

Gen. Charles de Gaulle atsistatydinimas padarys di
delių pakaitų ne tik Prancūzijos, bet ir Europos politi
koje. Prancūzijos frankas, gen. Charles de Gaulle dirb
tinu būdu laikytas didelėje aukštumoje, pradeda smukti. 
Paskutinėmis savaitėmis gerokai sumažėjo prancūzų 
aukso atsargos. Vyriausybė buvo pasiūliusi nuvertinti 
franką, bet gen. Charles de Gaulle griežtai pasipriešino. 
Dabar nebus kam priešintis.

Gen. Charles de Gaulle, izoliuodamas britus iš Eu
ropos rinkos, norėjo nustatyti visai Vakarų Europai 
savo ūkio ir užsienio politiką. Jis pats įsitikino, kad jam 
nepavyko tai padaryti. Britus jis izoliavo, bet Europos 
valstybės nenori klausyti gen. Charles de Gaulle. Reikia 
manyti, kad netolimoje ateityje pasikeis Didžiosios Bri
tanijos ir Prancūzijos santykiai. Aiškus daiktas, kad tu
rės pagerėti Prancūzijos ir JAV santykiai.

Vedamas greitkelis per Marquette Parką
Marquette Parko Namų 

vininkų susirinkimas įvyko š. 
m. balandžio mėn. 17 dieną 
Marquette Parko parapijos sa
lėje, 6820 So. Washtenaw Ave. 
Susirinkime dalyvavo apie 300 
narių ir svečių, kuriame buvo 
iškelta daug svarbių ir įdomių 
klausimų, liečiančių ne tik Mar
quette Parką, bet ir platesnes 
apylinkes.

Šio susirinkimo buvo svar
biausias klausimas, kad per 
Marquette Parką norima pra
vesti Cross Town , Express 
greitkelį, kuris jungtų: Ken
nedy, Stivenson, Eisenhower 
ir Dan Ryan greitkelius. Mies
to Valdybos projektiniuose 
braižiniuose yra numatytos se
kančios vietovės: 59 — 63 — 
67 — 71 — 75 ir Bell geležin
kelio ruožas. Tam projektui 
svarstyti į miesto valdybą bu
vo iškviesti Marquette Parko 
Namų savininkų valdybos na
riai: pirmininkas Juozas Skei
vys, vicepirmininkas Juozas 
Bacevičius ir architektas Al
bertas Kerelis. Taip pat buvo 
ir kitų apylinkių valdybų na
riai, viso 11 žmonių. Miesto 
Burmistras su inžinierių] komi
sija pateikė savo planus, kaip 
miesto valdyba tą greitkelį 
nori pravesti.

Pirmas projektas nurodyta 
kryptimi greitkelis bus įleistas 
15 pėdų žemiau žemės pavir
šiaus, o jo plotis bus 350 pėdų. 
Viduryje kelias busams, o šo
nuose automobiliams. Antras

Sa- projektas: kelias bus iškeltas 
15 pėdų aukščio, apačije par- 
kinimo lotai ir vaikams žaisti 
aikštelės. Prie to kelio bus pa
statyti apartamentiniai namai. 

Architektas Albertas Kerelis 
vaizdžiais braižiniais išaiški
no susirinkusiems būsimo 
greitkelio kryptis ir projektuo
jamas vietoves. Juozas Bace
vičius savo ,kalboj e išdėstė 
mintis, kad pravedus greitke
lį Marquette Parko kolonijai 
bus neigiamos pasekmės, ku
rios palies platesnę apylinkę. 
Pirmininkas Juozas Skeivys po 
savo kalbos pareiškė, kad mi
nėtas greitkelis vis vien bus 
pravestas, bet mums yra svar
bu, kad jis būtų statomas ge
ležinkelio ruože, tarp Nabisco 
ir Rheem fabriko. Tokiu bū
du jį nustumti kiek galint to
liau nuo Marquette Parko. Bu
vo visų pageidavimas, kad tas 
greitkelis būtų įleistas į žemę. 
Mažiau keltų dulkių ir būtų 
mažesnis triukšmas.

Š. m. balandžio mėn. 30 die
ną 8 vai. vakaro Francis M. Mc 
Kay pradžios mokyklos patal
pose {prieš Marquette Parko 
parapijos bažnyčią (Fairfield 
ir 69th gatvių kampe) įėjimas 
iš Fairfield, miesto valdyba 
šaukia tos apylinkės masinį 
mitingą. Miesto inžinieriai su 
politikieriais aiškins susirin
kusiems to greitkelio reikalin
gumą ir jo pravedimo vietą.

Tame susirinkime turime 
visi gausiai dalyvauti ir vie-

ningai ginti savo teises ir nuo
savybę. Nelaukime, kad kas 
nors mus užtartų ir mūsų tei
ses bei turtą apgintų. Tą mes 
patys tame susirinkime turi
me padaryti. Nepraleiskime 
progos, kad po laiko nereikė
tų gailėtis ir turėti materiali
nių nuostolių, kas yra mūsų 
sunkiu darbu ir prakaitu įgy
ta. Todėl neleiskime, kad jis 
lengai būtų sunaikintas.

Cross Town Express Way 
bus baigtas statyti 1974-75 me
tais. Jis kainuos pagal miesto 
valdybos sudarytą projektinę 
sąmatą 600.000.000 dolerių. Tai 
nieko sau sumelė. Žinoma, na
mų savininkų mokesčiai žy
miai padidės.

Architektas Albertas Kerelis 
turi gerus ryšius su Parko Dist- 
rikto pareigūnais, kurie paža
dėjo Marquette Parke parū
pinti daugiau piknikams rei
kalingų priemonių. Albertas 
Kerelis su Alvudo pirmininku 
Antanu Stakėnu pažymėjo 
parko plane, kurioje vietoje 
pastatyti stalai. Picnic area 
nr. 1, ties 69 gatve pastatyti 20 
stalų su suolais ir palapine 
(ant stulpelių uždėtas stogas 
nuo lietaus ar saulės). Taip 
pat visame parke bus padėta 
daug stalų ir pastatyta antra 
palapinė, šiek tiek toliau nuo 
pirmosios į šiaurės rytų pusę. 
Švarumo sumetimais miesto 
valdyba draudžia šunų savi
ninkams juos paleisti po par
ką laisvai bėgioti. Prasižengę 
bus atitinkamai baudžiami.

Kad galėtume palaikyti Mar
quette Parką švarų ir jį ap
saugoti nuo esančių blogybių, 
turime su negerovėmis kovoti. 
Kviečiame visus namų savinin
kus ilgai nelaukiant įsijungti į 
mūsų organizaciją ir aktyviai 
prisidėti prie veiklos. Jeigu 
mes patys nesirūpinsime savo 
ateitimi, tai mums šioje apy
linkėje neužilgo nebus vietos. 
Yra organizacijų ir paskirų 
žmonių, kurie dirba mūsų ne
naudai. Todėl visi stokime į 
vieningą darbą, tada mus nie
kas nenugalės.

Toliau p. Jonikas aiškino 
apie švarą ir padaužų vaikų 
sudraudimo reikalą, kurie 
žmonėms padaro nemažai 
nuostolių.

Šis susirinkimas buvo labai 
aktyvus ir gausus. Įstojo 7 nau
ji nariai. Susirinkimą sėk
mingai pravedė ilgametis pri
tyręs pirmininkas Juozas Skei
vys. Kitas susirinkimas įvyks 
š. m. gegužės mėn. trečią penk
tadienį, 16 dieną. ASta.

JONAS AUGUSTAMS

LIETUVOS - LENKIJOS UNIJA
JOS PASEKMĖS IR ATRŪGOS

Praeitis — metmenys ir įspėjimas ateičiai

36
Vliko įvedimą jų raštų bei memorandumų įtei

kimą ir taikos metais pasiuntiniai visuomet lydėdavo 
vyriausybės atstovus į svetimų valstybių įstaigas. Urb
šys, vyriausybės atstovas, lankėsi pas Ribbentropą, 
tai jį lydėjo Lietuvos pasiuntinys Berlyne K. Škirpa... 
ir taip visur ir visuomet visuose kraštuose. Pasitaiky
davo pasikalbėjimų su svetimos valstybės vyriausybė
mis suverenumo atstovu, arba memorandumų įteiki
mo be palydovų — pasiuntinių, todėl Vliko žygiai ne
buvo neleistini. Dalis atsisakiusių pasiuntinių su Lo
zoraičiu priešakyje, pripažinti Vlikui politinę vado
vybę, neturi pagrindo, tai yra, tik (ir dar galutinai 
nebaigta) vadistinių režimo likučių užsienyje (Lietu
voje jis pasibaigė su okupacija ir Smetonos pabėgimu) 
kova su demokratija, einant vadistinio režimo pažiū
romis asmeniškais išrokavimais bei ambicijomis. Ga
lima būtų net pavadinti — dalies pasiuntinių revoliu
cija su kovojančia tautos suverenumo atstovybe.

Kalbant toliau apie šiuos Vliko su Lozoraičiu ne
sutarimus, tenka neužmiršti taip pat tų kovų morali
nės pusės. Yra žinoma, Vlikas susidarė iš kovojančių 
grupių su okupacijos režimais, iš asmenų persekioja
mų okupacijos režimo, iš daugelio nukentėjusių (yra 
ir žuvusių, areštuotų ir išlaisvintų beužkariaujant ali- 
jantams tretįjį Reichą). Lozoraitis tuomet su pasiun
tinių likučiais nepajudinamai sėdėjo savo atstovybėse. 
Kai dabar, skaitai jų susirašinėjimus su Vliku (ką ma
tėme iš aprašytų pasitarimų Romoje) ir kai jie kovoja 
prieš šią instituciją (kuri daugumoje dirba be' atlygi
nimo), tai šių didelių diplomatų veiksmus tenka tik 

pasmerkti. Atrodo, kad niekas neturėtų abejoti, kad 
Lietuvos klausimas yra tik išsilaikymo klausimas, o 
tam reikalinga propaganda ir aiškinimas Lietuvos pa
dėties. Bet kai Lozoraitis ( ir kiti atstovai) tuo reikalu 
nėra nieko parašę svetimiems jų kalba, tai jie neatliko 
net savo pareigų, už kurias jie ima atlyginimą.

1951 m. VIII. 23. Vakarų Vokietijoje S. Miglino 
leistame laikraštyje — “Tremtis” yra išspausdintas 
antras pasikalbėjimas su dipl. šefu Lozoraičiu — jo 
santykių su Vliku reikalu. Jis ir čia kartoja — kaip jau 
buvo anksčiau minėta — savo teises į atstovavimą 
Lietuvai, minėtus jojo 8-nius punktus Vlikui ir be ki
ta ko baigia savo pasikalbėjimą, pareikšdamas savo 
nepasitenkinimus spauda šiais žodžiais: “Tai piktos ir 
naivios insinuacijos. Jos parodo, kad žmonės, kurie 
jas prasimano ir platina, neturi dviejų politikui būti
nų elemntų — proto ir sąžinės” (ibid.) Neatrodo, kad 
galima būtų “politikui” Lozoraičiui pripažinti daug 
proto už prisistatymą prezidentui Truraanui, einant 
beverčiais Kybartų aktais, ir sąžinės — žeminančiam 
bei ardančiam Vliką savo nebaigiamaisiais, nepama
tuotais reikalavimais savo naudai eikvojant laiką, pi
nigus bei nęrvus. Ir pagaliau bebaigiant šitą skyrių, 
kyla neišvengiamas klausimas: kdkių galima laukti 
išdavų šitos nebaigiamos Lozoraičio kovos su Vliku jo
jo nuvertinimo bei susilikvidavimo?

Šiandien jau nebeliko nė vieno pasiuntinio prie 
valstybių vyriausybių, kurios nepripažino Lietuvos 
okupacijos, su įgalioto minsterio titulu ir teisėmis. Po 
P. Žadeikių mirties (1957) Washingtone ir Br. Balučio 
(1967) Londone, liko ten tik atstovybių reikalų vedė
jai, bet ne įgalioti ministerial. Girdvainis, nors spau
doje vadinamas ministeriu, tačiau įgalioto ministerio 
titulo nustpjo po popiežiaus Pijaus XII mirties, nes Jo
nui XXVI'11-tam atsisėdus į sostą, Vatikano tradicija ir 
teise einant, naujam popiežiui pristatyti reikalauja - 
ma naujo vyriausybės paskyrimo, o tokio asmens su 
vyriausybės funkcijomis — su teise skirti atstovus nė

ra pripažinta. Tad ir Girdvainis liko tik reikalų vedė
jas.

O kai išmirs reikalų vedėjai, tai nebus kam toliau 
ir jų skirti. Gali visai užsidaryti atstovybės, jei nebus 
įteisintas Vlikas ir nebus jam pripažintų teisių diplo
matiniams atstovams skirti užsieniuose. Tad, sužlug
džius, sunaikinus Vliką, išnyktų bet koks Lietuvos 
atstovavimas. Todėl Lozoraitis su savo rėmėjais, truk
dydami įsiteisinti Vlikui (eventualiai sudaryti vyriau
sybę) , kenkia lietuviškam reikalui. Ne Lozoraičiui as
meniškai Lietuvos valstybės tęstinumo teisių reikėjo 
siekti (nes tos vyriausybės, paremtos jėga teisės buvo 
išnykusios su Lietuvos okupacija ir Smetonos pabėgi
mu , bet Vliko, sudaryto Lietuvoje, tęstinumą egzilyje 
reikėjo kiek galint visais būdais stiprinti.

Kaip čia nurodoma, kad Lozoraitis su savo rėmė
jais kliudė ir kenkėVlikui įsiteisinti, tai visai nenori
ma tuo pasakyti, kad Vlikui sudarius egzilinę vyriausy
bę ji būtų buvusi didžiųjų valstybių tuojau pripažinta. 
Taip rašydamas manau, kad Lozoraitis visai be abe
jonės kliudė Vlikui bendradarbiauti su valstybių vy
riausybėmis, kurios nepripažįsta Lietuvos okupacijos, 
kliudė įgauti jų pasitikėjimą ir tuomi faktiną jo pripa
žinimą. Yra žinoma, kad po pirmojo ir antrojo karų 
vyriausybės bendradarbiavo su egzilų tautiniais komi
tetais, visai nesudarant egzilų vyriausybių. Pats Lozo
raitis, minėtame “Tremties pasikalbėjime” (1951. VIII. 
23), pasisakydamas nepalankiai dėl Lietuvos egzilinės 
vyriausybės sudarymo, šitaip sako: “Pasisekimas po
litikos ir diplomatijos srity priklauso nuo darbo ir tarp
tautinės padėties, o ne nuo skambių titulų (reiškia mi- 
nisterių. JA.) Pirmojo pasaulinio karo metu čekoslo- 
vakų kariuomenė buvo Vakarų valstybių pripažinta 
sąjungine kariuomene, bet Masarykas tesivadino tauti
nio komiteto pirmininku”, (ibid.). Visiškai pritariu 
čia Lozoraičiui, nes tas sutampa su mano tik ką viršu
je rašytomis eilutėmis. Bet kodėl pats Lozoraitis sie
kia tų skambių titulų? ! Deja, Lozoraitis nepritarė 

minčiai egzilinei vyriausybei sudaryti dėl to, kad jis 
savo laiku pretendavo į vyriausybės funkcijas (aktai!), 
tai ją sudarius, jau jis nebūtų galėjęs į vyriausybės 
proregatyvas pretenduoti. Tačiau beieškodamas argu
mentų nesudaryti egzilinės vyriausybės, pripažino, 
Masaryko pavyzdžiu. Vlikui, kaip tautiniam komi
tetui, kad jis gali atstovauti Lietuvai bei vykdyti vy
riausybės funkcijas.

Ir vėl... kalbant apie Vliką visai suprantama, 
kad ne visi Vliko nariai visiems lygiai turi patikti, ar
ba visų lygiai vertinami, kaip ne visiems patinka visi 
nariai didesnių susibūrimų, organizacijų bei parla
mentų. Taip yra ir su Vliku, kai jis prilygsta seimui 
arba jo vykdomieji padaliniai vyriausybei. Tačiau ne
tenka užmiršti, kad kalbėdami apie Vliko veiklą, kal
bame apie jį kaip apie veiklą permanentinės nuilati- 
nės organizacijos, bet ne apie jojo atskirų narių veik
lą. Ir šias eilutes rašančiam nepatiko nei pirmiau, ne
patinka nė dabar visi Vliko nariai, net ir iš demokrati
nių partijų, kurie besirūpindami karjeros bei populia
rumo sumetimais pačiam Vlikui suteikia tik rūpesčio, 
mažiausiai jie yra nesimpatiški. Tačiau į Vliką tenka 
žiūrėti kaip į organizaciją, bet ne kaip į atskirus na
rius, kurie nėra pastovūs ir dažnai keičiasi. Prisime
name, kad per Vliko veiklos laiką keitėsi taip jojo pir
mininkai, taip ir jo narių sudėtis, žinome, kad Vlikui 
pirmininkavo inž. prof. Kaminskas — Kairys, kun. 
prelatas M. Krupavičius, ekon. tarėjas J. Matulionis, 
dr. A. Trimakas, o konsoliduoto Vliko valdybos pirmi
ninkas buvo įgaliotas ministeris V. Sidzikauskas, ir 
dabar pirmininkas dr. J. Valiūnas (išrašiau su visais 
titulais tiems, kurie titulų ieško ir jais remiasi). Bet 
minėti pirmininkai buvo žinomi visuomenininkai, pa
tyrę visuomenės veikėjai, kai kurie dėl veiklos buvo 
smarkiai nukentėję, užsitarnavę Lietuvai, Visuome
nės pakopoje jie visi stovi daug aukščiau už Lozoraitį, 
tik valdininką — biurokratą, nieku kilu nepasižymė
jusį visuomenės veikloje. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 

lei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 43758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET 
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

SANTA MONICA, CAL.
Santa Monicos Lietuvių Klu

bas (Calif.) šių metų pradžioj iš
sirinko naują valdybą ir net tris 
pagelbines komisijas, kurių vie
na (parengimų) jau pradėjo vei
klą — paskaitų ciklą.

Pirmą paskaitą III 11 d. įdo
miai ir sistemingai pravedė 
mokslininkas prof. Arvydas 
Kliorė (dėstąs Calif. Institute 
of Technology) tema: Erdvės 
Astronautika, kurios metu buvo 
rodyta filmas “Apollo 9”.

Antroji paskaita bus moksli
ninkės prof. M. Gimbutienės 
(UCLA U-tas) tema: Europos 
Meno Kūriniai iš 6000 iki 3000 
metų prieš Kristų Laikotarpio, 
kurios metu bus rodoma skaid
rės ir aiškinama, kas darėsi su 
tų laikų lietuvių giminėmis. Be 
to, paskaitininke atsakinės į pa
klausimus, liečiančius proistorę, 
ir duos išsamesnių paaiškinimų. 
Po paskaitos bus kavutės bei 
pašnekėsiu valandėlė.

Minėta paskaita įvyks š. m. 
Gegužės mėn. 9 d. 7 vai. 30 min. 
vak. jaukioje Bay Woman’s 
Club salėje, 1210-4 St., Santa 
Monica, Calif.

Drįstu pranašauti, kad į šią

paskaitą atsilankys žymiai dau
giau moksleivijos bei akademi
nio jaunimo, o taip pat ir subren
dusios šviesuomenės, nes nujau
čiamas paskaitos turinys visus 
vienodai intriguoja. Juk visiems 
įdomu sužinoti: į ką buvo pana
šūs mūsų proistorės protėviai ir 
su kokiomis pabaisomis jiems 
tekdavo grumtis (a la laisvės 
partizanams su bolševikais) kas
dieninėje kovoje už būvį.

Teo Aitis

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
  . Darbininku Reikia

MACHINE SHO.P
MILLING MACHINE (Set-up and operate)
TURRET LATHE (Set-up operate)
TURRET LATHE OPERATORS
ENGINE LATHE (Set-up and operate)
GENERAL PRODUCTION MACHINISTS

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 44250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
Sj ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS 

Aparatai Protezai, M®d. Bin 
M dažai. Spscfall pagalba k^jamv 

(Arch Sfcpporta) ir t t
Vai.; 9—4 ir fc—-8. Šeštadieniai! 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 45084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 44732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING 
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
| Tel.: FRontier 41882 |

Brighton Parkas
Brighton Parko Moterų klu

bo eilinis susirinkimas įvyko 
kovo 6 d. Vengeliauskienės sa
lėje. Pirmiausia buvo išrinkta 
komisija pirmam piknikui su
rengti. Komisiją sudaro Ber
nice Žemgulis, Stella Jurėnas, 
ir Antanina Grigonis.

Piknikas įvyks gegužės 4 d. 
Leppos sode, 8236 Kean Avė. 
Šokiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Buvo paskirti ir dar
bininkai, kurie patarnaus sve
čiams.

Buvo pranešta, kad serga 
Emily Skimelis ir guli ligoni
nėje. Nutarta jai pasiųsti gė
lių su linkėjimais greit pa
sveikti.

Sergančios narės prašomos 
telefonu susižinoti su finansų 
raštininke Bernice žemgulis 
(VI 7 - 2879), kuri pasirūpins 
pasiuntimu gėlių.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos Estel
le McNamee ir Bernice Žemgu
lis. Joms sudainuota ilgiausių 
metų. Pasveikintosios pavai
šino nares skaniais gėrimais, o 
iš klubo kasos buvo paskirti 
pinigai užkandžiams.

Kitas klubo ^susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, gegužės 1 
d., Vengeliausko salėje, 4500 
S. Talman Avė. Pradžia 8 vai. 
vakaro. Po susirinkimo įvyks 
Molinų pagerbimo pobūvis. 
Visos narės kviečiamos daly
vauti. Adela Burba

SHEET METAL
sheet Metal mechanics 
PUNCH-NOTCH (Set-up and operate) 
POWER BRAKE (Set-up and operate) 
SHEARING (Set-up and operate) 
SPOT WELDING (Set-up and operate)

Most of these positions are open on both the day (7:00 A.M. — 3:30 P.M.) 
and evening (3:45 P.M. — 12:15 A.M.) Shifts. In the clean and conveniently 
located plant of this growing producer of scientific laboratory equipment.
You can earn top wages along with such fringe benefits as life, hospital- 
inzation, disability, and major medical insurance. As well as, a company 
paid pension, 10 paid holidays and 3 weeks vacation after 8 years, Under 
our new 3 year United Steel Workers of America Labor Contract Period.

Our interviewing hours are: 8:00 A.M. — 4:30 P.M. Daily 
4:30 P.M. — 7:30 P.M. Monday, Tues. Evenings.

APPLY

PRECISION SCIENTIFIC CO.
3737 W. Cortland Str., Chicago, Ill.

(An Equal Opportunity Employer)

TAILOR
A TAILOR FOR DRY CLEANING PLANT 

Alteration, Mending & Repairing Must Be An

EFFICIENT & CRAFTSMAN
50/50 Pay Scale. 40 Hr. week only. Past experience show good 

crafstman will average more than $150 per week.

BEVERLY RIDGE DRY CLEANERS
9741 So. California Ave., Evergreen Park

SET UP MAN
MACHINE MAINTENANCE MAN

Top salary.
Company benefits.

Specialties Appliance
PHONE
487-5100

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

RAMA
NAUJA SIUNTA:

ŽEMA KAINA
PUIKIEMS

FONOGRAFAMS
2512 W. 47 ST. — FR 41998 

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuviu kalba, kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniai! 7 ▼. r. ii

Tai.: HEmlock 4-2*13

7159 So. MAPLEWOOD AVĖ
CHICAGO, ILL 60629

Atėmė namą už 
nesumokėjimą mokesčių
Veronica Mi fetich, kuri yra 

83 metų amžiaus, neteko savo 
namo (1405 W. 62nd St.) ir jos 
daiktai buvo išmesti į gatvę. 
Nieko negelbėjo jos verksmai 
ir nusiskundimai: be jokių ce
remonijų ji buvo iškraustyta iš 
savo namo, kuris jai priklau
sė ir kuriame ji daugelį metų 
išgyveno.

O namo ji neteko dėl to, kad 
nepajėgė sumokėti mokesčių 
už namą. Kaip didelė buvo ta 
mokesčių suma, tai neskel
biama.. Tačiau žinoma, jog 
namas atiteko kažkokiam Da
vid Adler, kuris sumokėjo už
vilktus mokesčius su didelė-

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: H E m lock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

CECILIJA SLAKIS 
Gimusi Mažeikaitė

2451 W. 60th Street

Mirė 1969 m. balandžio 27 d., 
4:20 vai. p. p., sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje, Panevė
žio aps., Krekenavos vis., Už- 
lausių km.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnus: Al

bert, marti Mary, anūkai: Ste
ven ir Paula, Paul, 2 broliai: 
Vincent Mažeika su šeima, Frank 
Mažeika su žmona Ann, 2 pus
seserės: Veronika Briedis su 
vyru Joseph ir šeima, Kathryn 
Kasparunas su šeima ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette koplyčioje, 2533 W. 
71st Street.

Trečiadienį, baalndžio 30 die
ną 8:45 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į šv. P. Marijos Gimi- 
mi parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama 
lietuvių šv. Kazimiero kapi- 

• nėse.
Visi a. a. Cecilijos Slakis gi

minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, broliai ir pusseserės 

su šeimomis.

Dėl informacijų skambinti tel. 
LA 3-3572.

mis uždėtomis bausmėmis, — 
iš viso $3,000.

Tokiu būdu “nupirkęs” na
mą, Adler tuoj pasiskubino jį 
perleisti vienai morgičių kor
poracijai už $3,500. Vadinasi, 
kaip bematant uždirbo penkis 
šimtus dolerių! Savaime aiš
ku, kad korporacija tikisi ge
rokai pasipelnyti, nes to na
mo vertė gal du ar tris (o gal 
ir daugiau) kartų didesnė, ne
gu $3,000.

Supirkinėj imas nuosavybių 
už nesumokėtus mokesčius pa
sidarė savo rūšies raketų. Tam 
tikri makleriai paprastai suži
no iš patikimų šaltinių, kokie 
namai parduodami už užvilk
tus mokesčius ir kaip didelės 
yra užvilktų mokesčių sumos. 
Po to, aišku, jie apžiūri tuos 
namus.

Kai pasirodo, jog “supirk- 
dami” užvilktus mokesčius ga
li daug pelnyti, tai ir padaro 
“biznį”.. O savininkai, jei nori 
savo namus atsiimti iš makle
rių, paprastai turi pusėtinai 
sumokėti.

Nors praeityje apie /tas kai 
kuliais atvejais tiesiog raketiš- 
kas tranzakcijas buvo nemažai 
rašoma, tačiau mažai kas iki 
šiol tebuvo daroma. Senelės 
Mitetich iš jos namo iškrausty- 
mas buvo tiek skandalingas, 
jog atkreipė dėmesį ir valstijos 
legislatures, kuri ketina tuoj

SET-UP MEN 
WIRE SPECIALTIES 

Experienced only: Spot welders, air 
benders, presses, etc. Excellent sal

aries and benefits.
ARLINGTON WIRE PRODUCTS 

4156 WEST CARROLL ST. 
826-0542

išleisti įstatymą, kad už nesu
mokėtus mokesčius namai bū
tų viešai iš varžytinių parduo
dami, tinkamai tas varžytines 
išgarsinant. Tuo atveju, ma
noma, jog už parduodamus 
namus būtų sumokama tokia 
kaina, kokia maždaug yra na
mų vertė.

BENDRA APYSKAITA
Kun. B. Sugintas jau surin

ko ir pasiuntė per Balfą $920 
už š. m. birželio mėn. t. y. 

$700 — 16 vasario gini., $200 
Salez. g. ir Punsko g. — $20. Į 
šią sumą įeina ir 25 kanadiški 
doleriai, gauti iš Delhy, Ont. 
Katalikių Moterų organ, kovo 
mėn. 28 d. per kun. Dr. J- Gu
tauską.

Tad bendra apyskaita nuo 
1949 111. IX. 1 d. iki š. m. III. 1 d. 
$186.415. Atskiromis grupėmis 
16-to Vasario ginui. — 139.820. 
Saleziečių giinnaz. — $40.173 
Punsko gimnazijai — $2.570. 
Vargo mok. Vokietijoj $1.560 
Mons.. Vincui Mincevičiui Ro
mon — $1.292. Pridėjus iš L. F. 
iš 2 metų $1.000 Viso$186.415.

Kun. B. Sugintas

A. A.
WALTER PAUL

Gyv. 6941 So. Artesian Avenue ,
Mirė 1969 m. balandžio mėn. 26 d., 10 vai. vak., sulaukęs 80 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių aps., Galgadiškių kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: brolio dukterys — Bernice Hurlbut ir Jean 

Gliege: draugė Agota Mikulis ir kiti draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street
Trečiadienį, balandžio 30 d., 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Walter Paul giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolio dukterys, draugė Agota ir kit.
Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

GELI NINKAS
(PUTR AMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
U.______________ — ✓

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TDTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia  Reikia Darbininkių

FACTORY
♦ ASSEMBLERS

Day Shift 7:15 A.M. to 3:45 P.M.
GUARDIAN ELEC. MFG. CO.

1550 West Carroll
CH 3-1100

An Equal Opportunity Employer

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Prog o s

BY ONWER 
Cartage And Maving Business 

In Maywood, Illinois. 
Statewiwdwe Franchise.

Price includes fixtures, trucks, equip
ment. Est. 41 years. Priced for quick 

sale. $27,500. Call owner.
Tel. 681-2090.

RESTAURANT & COCKTAIL 
LOUNGE

Fully equiped & Air 
conditioned.
SH 3-1311

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

Įgy—  ■■■■« ——

TRUMPAI 
Hfc...........

♦

— Algimantas Grigas pra
neša, kad Lietuviu Demokra
tų klubas nutaręs remti Al 
Kumskio kandidatūrų Cook 
apskrities šerifo postui, šerifo 
rinkimai Įvyks 1970 metais.

— Lietuvių Filatelistų Drau
gijos “Lietuva” narių susirin
kimas Įvyks š. m. balandžio 
mėn. 29 d. Jaunimo Centre. 7 
vai. vak. filatelinė valandėlė, 
8 vai. vak. J. Liubinsko Jr. pa
skaita apie stovyklinius pašto 
ženklus ir akademinis narių 
pasitarimas. Laike susirinki
mo nariai galės pasiimti bule- 
tenĮ Nr. 4, kuris ŠĮ mėnęsĮ išei
na pavėluotai.

♦ Tauragės Klubo rengiamas 
Šokių Vakaras Įvyks gegužės 
10 dienų 7:30 vai. vak. Marquet
te salėje, 6908 So. Western Ave. 
Šio vakaro visas pelnas skiria
mas Lietuvių Fondui. Grieš K. 
Ramanausko orkestras. Auka 
1 doleris. (Pr).

♦ Įvyksimos LIETUVIŲ FON
DO vakarienės š. m. gegužės 25 
d., Jaunimo Centre, proga Į LF 
narių eiles Įstojo: Gustonių So
džius su $1000 ir Zarasiškių Klu
bas su $100 Įnašais. LF adresas: 
6643 So. Maplewood Ave., Chi
cago, Ill. 60629, telef. 778-2858.

(Pr).

♦ Marquette Parkas minės 
Motinos Dienų. ŠĮ pavasarį Mar
quette Parkas sukruto gražiai 
atšvęsti Motinos Dienų, kuri bus 
diena Motinos Lietuvės. Visi 
vaikučiai kviečiami š. m. gegu
žės 4 d. būti ypatingai paklusnūs 
savo mamytėms, o visos mamy
tės su šeimomis kviečiamos at
silankyti Į Marquette Parko 
Apylinkės L. B. rengiamų minė
jimų, Įvykstantį gegužės 4 d. 
3:30 vai. vak. Marquette Parko 
parapijos salėje. Bus graži pro
grama, kuri yra paruošta Do
nelaičio ir Marquette Parko Mo
kyklų, Atžalyno ir vaikų name
lių mokinių. O viso$ mamytės 
prie Įėjimo gaus po melsvų or
chidėjų prisisegti prie atlapo.

Jokių mokesčių nebus renka
ma, išskyrus tuos, kurie norės, 
galės užsimokėti L. B. solidaru
mo Įnašų. Pamaldos ta proga 
bus atlaikytos 8:00 vai. [ryte, 
Marquette Parko bažnyčioje.

A. J. K. (Pr).
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TYPIST
Full time. Previous.
Experience preferred.

Loop location.
WA 2-1090

SECRETARY
For small law office. Good, accurate 

typist and shorthand required. 
McCulloch, Beatch and Taylor.

72 WEST ADAMS 
CE 6-2386

MOKYTOJAI REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

Bendrai namų ruošai — prižiūrėti vai
ką, Morton Grove. 5 dienos savaitėje. 
Geri namai, 1 mokyklinio amžiaus 
vaikas. Atlyginimas susitarus. Puiki 
transportacija. Kalbėti angliškai. 

965-0870

WAITRESSES, EXPERIENCED
Full or Part Time 

Apply in Person after 2 P.M.
THE COVERED WAGON

1759 W. 69th St.

MATURE WOMAN 
HOUSEKEEPER

To live in — take care of four boys 
ages 3 to 10. Keep house & cook. 

CALL AFTER 4 P. M.
CL 4-4159

SUGEBANTI ANGLIŠKAI KALBANTI 
MOTERIS

Bendrai namų ruošai ir vaikų priežiū
rai. Gyventi vietoje. Vieta Hollywood, 
Florida. Atlyginimas susitarus. Rei* 
kalingos rekomendacijos, bus apmo

kėta transportacija.
Tel. (219) WE 2-8606 po 6 vai. vak. 

Savaitgaly visą dieną.

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S 

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL.
LO 1-5634

TYPIST
GENERAL TYPING 

ORDER PROCESSING 
Full Time.

Permanent Position.
Call Mrs. POWERS

826-5353

EXPERIENCED

WAITRESSES
Morn’s-Af ternoons-Eve’s.

2432 WEST 63rd 1ST.

04ELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

FACTORY WORK
MALE & FEMALE

Age open. Want light interesting 
work in the Plastic Industry New 
growth division of a National Con
tainer Corp, needs mature respon
sible production people. Shift open.

Call Mr. PERRY at 543-4540 
or apply in person.

GENERAL BOX CO.
CHEMFOAM DIV.

410 FACTORY RD.
ADDISON

Must have own transportation

RETIRED?
Looking for an interresting part 

time job?
Will train.

Soutwest suburbs.
Call 425-3245

COOK
FULL TIME

for Hillside Religious community of 
men. Man can live in. Woman, to 
go home nights. Will supply trans

portation.
Call Father Wm. WALSH, 

449-8860

TRAILER FOR SALE
Parduodamas Traileris

TRAVEL TRAILER
TRAVEL TRAILER — 

’68 Nomad, 22’ tandem, tub. shower, 
TV, power pack, sips. 6.

Many extras. $3,195 
or best offer. 
GLENVIEW 
PA 4-1145

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ SKYRIUI REIKIA:

NUSTATYTOJŲ
TAISYTOJŲ

PRIŽIŪRĖTOJŲ
ELEKTROS MECHANIKŲ

Darbų galima tuojau pradėti 1-oj, 2-oj ar 3-čioj pamainoj.

PATYRUSIEMS ŽMONĖIMS
Galite dirbti PILNĄ LAIKĄ ar DALĮ LAIKO (pasirinkite valandas) 

ARBA GALITE DIRBTI TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS AR SEKMADIENIAIS.
• Geras pradinis atlyginimas.

• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų.
• Nemokama vieta mašinai pastatyti privačiame b-vės kieme.

• Kavinė pačiame name.

Kreipkitės asmeniškai arba telefonuokite 348-1828.

AMERLINE CORPORATION 
(A Division of REVLON, INC.) 

1800 West Fullerton Avenue

Experienced 
PRESS BRAKE 
OPERATORS 
ARC WELDER

• PLENTY OF 
OVERTIME

• INCREASE IN 30 DAYS
• PAID BLUE CROSS — 

BLUE SHIELD
• PAID VACATION
• 9 PAID HOLIDAYS

MOHAWK 
METAL PRODUCTS 

4626 W. 21 Place
We Need 

KITCHEN HELP — DISHWASHERS 
— BUS BOYS — also Young Man as 

Breakfast COOK.
(Live In) 

Apply in person only mornings
NO PHONE CALLS 

Between 10:00 A.M. & 2 P.M.
BRYN MAWR COUNTRY CLUB 

6600 No. CRAWFORD 
LINCOLNWOOD, ILL.

MAINTENANCE MAN
Must be familiar with electrical app
liances and factory machines to join 

a young organization.

487-5100

SPECIAL MACHINE OPERATORS
Highschool grad. Must read de

cimal equivalent scale. Light work.
Age open. 7:30 A. M1. to 4 P. M.

Up to $2,75 to start.
EISENHOWER EXPWY., 

near Ashland Ave.
___________ Call 738-1583___________

ROUTE SALESMAN WANTED 
For established Route. Previous Rou
te selling work helpful but not neces
sary as we will train. Good working 
conditions & Co. benefits. Must be 

over 21. Call for appointment. 
HOEKSTRA OVERALL LDRY.

515 E. 158th St., South Holland, Ill.
ED 1-1600

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkię DarbinInkiyReikia Reikia parbininkię

MOTERYS — TIKTAI PATYRUSIOS
ĮŠVIRKŠČIAMŲ FORMŲ MAŠINŲ OPERATORES

1-oj, 2-oj ir 3-čioj pakaitoj

DALIS DARBO TIKTAI ŠEŠTADIENIAIS IR
SEKMADIENIAIS

• Geras atlyginimas
• CTA busas atveš iki priešakinių mūsų durų
• Nemokama vieta mašinai pastatyti b-vės kieme
• Kavinė pačiame name.
Kreipkitės asmeniškai arba telefonu 348-1828

AMERLINE CORPORATION
(A Division of REVLON, INC.)

1800 WEST FULLERTON AVE.

REIKALINGA PATIKIMA 
MOTERIS

Šeimininkauti ir virti 5 dienas savai
tėje. Pastoviai. Aukščiausias atly

ginimas. Kalbėti angliškai.
HIGHLAND PARKE 

282-2100 dienomis 
434-3910 vakarais.

CLERK - TYPIST
Must be able to speak and write Spa
nish. Excellent working conditions 

and salary.
Must have own transportation. 

Age 18—21.
MA 6r-7660

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

FACTORY HELP
NEEDED

WILTON NEEDS
• DRILL PRESS OPERATORS
• MATERIAL HANDLERS
• HYDRAULIC ASSEMBLER

For the day shift
• Good starting salary
• Free Individual

Hospitalization and Life 
Insurance

• Free Uniforms and laundry 
service

• Free Safety Shoes.
We offer permanent steady 

employment.

Call or stop in 
to see Mr. LORING

WILTON CORP.
9525 W. IRWING PARK RD.

SCHILLER PARK, ILL.

678-6600
WELDERS FITTERS 

ASSEMBLERS
BORING MILL & LATHE 

1st & 2nd Shifts. 
Permanent jobs. Overtime available. 
Many Company benefits. Employment 

office open 8 A. M. to 3:30 P. M.
PAGE ENGINEERING 

Lawndale Santa Fe Railway 
MC COOK, ILL.

MACHINE TOOL HANDS
MACHINE REPAIRMEN

Fastener manufacturer has immedi
ate openings for experienced person

nel.
THE LAMSON & SESSIONS CO. 

5025 W. 73rd ST.
767-8010

DRIVERS
To drive ice cream truck. $70 to $100 

guar, plus comm.
JUMBO ICE CREAM 

320 W. Irving Park, Wooddale 
766-7668 or 6539 W. Oak Porest Ave., 

Tinley Park, 
532-2299.

GIRL FRIDAY 
RECEPTIONIST

General office work, 
and light typing (40 W.P.M.) 

Permanent position.
CONTACTS, INC.

Ill W. Wabash Ave., Chicago, Ill. 
DE 2-1341

CLERK—TYPIST
Industrial supplier has opening in 2 
girl office for qualified, ambitious 
and reliable clerk-typist. Age 2545 
preferred. Will interview daily, and 
week-ends. All interviews are confi
dential. Call 243-6328 for appt.

CLERICAL
Must be good at figures, comprehen
sive details. Some typing. Apply at

6255 So. Wabash Ave.
or call 288-8222 for appointment

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

METAL POLISHERS
Experienced. Positions now avail
able. 3 years experience necessary.

APPLY IN PERSON
ELKWOOD PLATING, INC.

1657 No. ELSTON

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GENERAL FACTORY
♦ Material handlers
♦ Loaders
♦ Laborers

Permanent job offerings.
Promotion by merit.

Apply in person for one of 
these careers
Call Personnel

889-6000
BRODY SEATING CO.

5931 W. Dickens
(near Grand and Austin)

YEAR ROUND FULL
& PART TIME

CHOOSE YOUR OWN
DAYS & HOURS

ALL SHIFTS
WILL TRAIN WIRE SPOT WELDERS

543-6768

MACHINE
OPERATORS

Experience not necessary. 
We will train. Good starting salary. 

Many other benefits. 
Age No Barrier.

MACHINIST
Some Experience. Day Shift.

MURNANE
PAPER COMPANY

607 Northwest Ave. Northlake

FACTORY 
Full time days. Plenty of 

overtime. Apply in person. 
CHAMPION TEXTILE 

FINISHING CO. 
4939 So. AUSTIN

WANTED PART TIME TYPIST 
Girl for General Office Work 2 or 
3 Days a week. 9 A. M. — 12 P. M. 
Typing skill required. Salary Open. 

VAUGHN CHAPTER PARALYZED 
VETERANS OF AMERICA

P. O. BOX 1337 
HINES, ILL. 

Phone 344-6909

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

SKUBIAI PARDUODAMAS Marquette 
Parko apylinkėj 10 metų senumo 2 
aukštų, 2 butai po 4¥2 kamb., namas. 
Įrengtas rūsys. 2 atskiros šildymo si
stemos. 2 mašinų garažas.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GA 4-8654
■State,.Farm fire and Casualty Company

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

------- ------------------------- -

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 

h J

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
i. RUDIS Tel. CL 4-1050

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilię draudimai.

IBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 

A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-194) 

BBBMBIIIBaBBISBBBBeBIBBI

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAW. AlS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

ARTI MARQUETTE PARKO, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, 
garažas, žemi taksai. Tuojau galima 
užimti.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SKELBIMAS
LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 

mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24.900.

P/2 AUKŠTO MŪRAS. 2 auto gara
žas. Naujas gazu šildymas!. Arti mūsų 
$26,800.

2 BUTŲ MŪRAS. Platus lotas. Mū
ro garažas. Prie pat Marquette Par
ko. $29.900.

3 BUTŲ MŪRAS. Švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28.500.

3 BUTŲ 15 METU MŪRAS ir mūro 
garažas. Apie £6,500 pajamų, Mar
quette Parke. $52.000.

4 BUTU LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. " 2 auto garažas. $55.900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

6 KAMB., 6 metų švediškas namas. 
2 vonios, karpetai, air cond., inter- 
come. Mūro garažas. Platus lotas. 
$34,000. Turime raktus.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
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